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MERAS DALEY LAIMĖJO RINKIMUS
ČIKAGA. — Miesto meras Richard Daley antradienį lengvai 

laimėjo rinkimus, gaudamas 78% visų balsų. Respublikonų kan
didatas Hoellen gavo 20% ir negrė socialistų darbininkų atstovė 
Millie Mae Reid gavo 2%, iš viso 16,749 balsus. Ji tuo labai pa
tenkinta. Meras Daley po rinkimų kvietė visus čikagiečius bend
rai dirbti siekiant, kad Čikaga būtų dar geresnis miestas.

Meras Daley pirmą kartą kan
didatavo 1955 m. ir laimėjo me
ro vietą su 55% balsų, vėliau 
1959 m. jis gavo 72%, 1963 m. 
— 56%, 1967 m. — 74%, 1971 
m. — 70% ir šįmet 78%. Nors 
registruotų balsuotojų Čikaga 
turi 1,519,948, rinkimuose daly
vavo. tik 709,944 žmonės arba 
47%.

Čikagos miesto taryboje yra 
50 narių, iš kurių 45 yra mero 
Daley rėmėjai. Antradienį bu
vo renkami 8 aldermanai, iš jų 
Daley demokratų partija laimė
jo 5 vietas. Atrodė, kad respu
blikonų taryboje visai nebus, ta
čiau 48 rajone laimėjo 27 metų 
respublikonas Dennis Block, ku
rį rėmė nepartinių balsuotojų 
grupė ir mero Daley konkuren
tas demokratų partijoje William 
Singer. Block nugalėjo-— mero 
kandidatą Arnold Levy. Tuo bū- 
du Šalia kelių nepartinių narių 
taryboje liko ir vienas respubli
konas.

IŠ VISO PASAULIO
O

NICOSIA. — Kipro salos ka
ro paliaubų sulaužymas įvyko 
kai graikų pusėje ginkluoti vy
rai pradėjo šaudyti į orą, švęs
dami graikų sukilimo prieš bri
tus sukaktį. Turkai, pagalvoję, 
kad graikai šaudo į juos, atidarė 
ugnį, kurioje žuvo JT taikos ka
riuomenės kapitonas, kanadie
tis Ian Patten, 29 metų, žuvo 
du graikai, vyras ir 20 metų mo
teris. Turkai irgi skelbia turėję 
nuostolių.

BEIRUTAS. — Saudi Arabi
jos sosto įpėdinis princas Fah- 
das pareiškė, kad sovietų spau
doje pasirodę kaltinimai, kad 
karalių Faisalą nužudė Ameri
kos ČIA, yra be pagrindo. Saudi 
Arabijos tardymas parodęs, kad 
žudikas veikė vienas.

MASKVA. — Sovietų Pravda - 
įsidėjo pasikalbėjimą su Ameri
kos filmų artistė Jane Fonda,

Pietų Vietname dažnai matomas vaizdas. Motina iš 
Centriniu .aukštumu verkia prie sunaus lavono.. Jis * . 
žuvo nuo komunistu artilerijos prie Tuy Hoa miesto, 
4cbi pabėgėliu koloną apšaudė Viet Congo patrankos.

■~ ; S. *  ' ‘

Pralaimėjęs rinkimus Hoel
len pasakė: “Sunku būti respu
blikonu Čikagoje”.

Nauja vyriausybė 
Saudi Arabijoje

RIYADHAS. — Saudi Arabi
jos karalius Khalidas paskelbė 
naują ministerių kabinetą, ku
riame svarbiausias vietas turi 
dvi Saudi šeimos šakos. Kara
lius pasilaikė premjero vietą, ta
čiau pirmu vicepremjeru pasky
rė sosto įpėdinį Fahdą, o antruo
ju, — Tautinės Gvardijos virši
ninką princą Abdallah bin Abdel 
Aziz.

- Naftos ir mineralų ministerių 
paliktas tas pats šeikas Ahmed 
dasZaki Yamani. Sosto įpėdinis 
Fahdas laikomas svarbiausiu vy
riausybės nariu. Vienas jo bro
lis, karaliaus Saudo, kuris įstei
gė šią dinastiją, sūnus, princas 
Sultanas yra gynybos ministeris, 
antras brolis princas Neyef-vi- 
daus reikalų ministeris ir trečias 
— Riyado provincijos guberna
torius.

Vyriausybėn pateko šalia žu
vusio karaliaus Faisalo brolių ir 
vienas jo sūnus princas Saud ibn 
Faisal. Jis paskirtas užsienio 
reikalų sekretoriumi. Pats ka
ralius laikomas užsienio reikalų 
ministerių.

NEW DELHI. —'Indijos vy
riausybė pareikalavo, kad Kam- 
bodijos trijų asmenų diploma
tinė atstovybė išvažiuotų iš New 
Delhi “per kelias ateinančias die
nas”. Indija pripažino egzilinę 
princo Sihanouko vyriausybę.

MONCTON. — Kanados New 
Brunswick provincijoje du vy
rai buvo nuteisti mirti už dviejų 
policininkų nužudymą. Nusikal
tėliai bus pakarti birželio 13 d.

kurią sovietų spauda vadina 
“drąsia moterim”. Ji dažnai kri
tikuoja savo tėvynės politiką ir 
ypač Indokinijos karą. Pasikal
bėjime ji reikalavo, kad Ameri
ka sustabdytų bet kokią paramą 
Pietų Vietnamui ir Kambodijai.

LONDONAS. — Sovietų po- 
litbiuro narys, buvęs KGB vir
šininkas ir dabartinis sovietų 
darbininkų unijų vadas šelepinas 
nutraukė savo vizitą Britanijoje 
ir išvyko diena anksčiau dėl pik
tų prieš jį demonstracijų. Sovie
tų ambasadoje jis laikraštinin
kams pareiškė, kad demonstra
cijų rengėjai bando pakenkti 
“detantei”, bet jiems nepavyk
sią. C

Lenkų žurnalas: 
kaimynams blogiau
Paryžiuje išeinąs lenkų žur

nalas “Kultūra” 174 gruodžio 
numeryje, skyriuje “Pas kaimy
nus blogiau” įdėjo ilgoka straips
nį anie “Lietuvos Katalikų Baž
nyčios Kronikoje” aprašomą re
liginę padėti Lietuvoje. Straips
nis, pavadintas “Lietuva — Baž
nyčia nepalaužiama”, pabrėžia 
naują valdžios ir saugumo orga
nų taktiką “sprogdinimo Baž
nyčia iš vidaus”. Pamini, kad į 
atsakingas Bažnyčios hierarchi
joje vietas skiriami tik valdžiai 
nuolankūs kunigai; autentiški 
vyskupai, kaip Steponavičius ir 
Sladkevičius negali eiti savo pa
reigų: naujai skiriami kunigai 
neturi pasitikėjimo pas tikin-

Kinija nenori 
Macao kolonijos

LISABONA. —/Portugalijos 
darbo ministeris Jose da Costa 
Martins po savaitės vizito grįžo 
iš Maskvos. Sovietų valdžia pa
siūliusi Portugalijai ekonomine 
parama ir pakvietusi atvykti 
prezidentą Francisco da Costa 
Gomes bei premjerą Vasco dos 
Santos Concalves.

Portugalijos valdžia buvo pa
siūliusi Kinijai atiduoti Macao, 
tačiau Kinija atsakiusi neno
rinti keisti teritorijos padėties. 
Nors Macao formaliai laikoma 
Portugalijos teritorija, kurioje 
gyvena apie 7.000 portugalų ir 
stovi 600 kareivių igula. iš viso 
teritorijoje yra 300,000 kinų/ 
kurie tvarko šį miestą ir apy- 
linkės. Maskvos spauda tvirtina, 
kad Kinija nori išlaikyti dabar
tinę padėtį, nes per Macao kinai 
siunčia į pasaulį narkotikus, ku
rie atneša Kinijai daug pajamų.

Stebėtojai mano, kad Kinija 
siekia Portugalijos palankumo 
ir bijo, kad nauja prokomunisti
nė valdžia Lisabonoje nesusidė- 
tų su Maskva. Per Macao kolo
nija į pasauli siunčiamos kinų 
prekės: tekstilė, maisto produk
tai. Gyvai veikia turizmas. Per
nai iŠ Hong Kongo į Macao bu
vo atvažiavę apie 2 mil. turistų.

Korėjos padėtis
SEDULAS. — Komimistų lai

mėjimai Vietname-sukėlė-Pietų 
Korėjos rūpestį, ar. šiaurės Ko- 
rėj a irgi nebandys Uginąti Pietų 
Korėjos. Stebėtojai nurodo, kad 
komunistų režimas pastaruoju 
metu nėra toksJkaringas- ir įtem
pimai Korėjoje yra mažesni negu 
buvo 1967-69 metais/ . .

Komunistus gali atgrasinti 
nuo karo Korėjoje ir ten stovin
ti amerikiečiu kariuomenė, — 
38,000 vyrų, jų tarpe garsioji 
2-troji pėstininkų divizija ir sti
prios aviacijos jėgos.

PADERBORNAS. — V. Vo
kietijoje mirė kardinolas Lorenz 
Jaeger, 82 metų amžiaus.

tams; prieš skyrimą — išklau
syti dviejų ištremtų vyskupų

čiuosius. Toliau, sako, “Kroni-i nuomones; nedaryti koncesijų
ka” pabrėžia, kad Lietuvoje esą 
reikalingi ne nauji vyskupai, 
bet kunigai, kurių vis trūksta 
ir kurių negali paruošti viena 
Kauno seminarija. Bažnyčia ne
turi teisės spausdinti reikalin
gos literatūros. “Kronika” šau
kiasi popiežiaus ir Romos kuri
jos pagalbos, būtent: neskirti 
naujų vyskupų, paklusnių ateis-

ateistams už jų tariamai rodo
mą gerą valią.

Toliau biuletenis paduoda 115 
lietuvių kalinių pavardžių, esan
čių sovietų koncentracijos sto
vyklose, pridėdamas, kad tai tik 
maža dalelytė, žinomų Sibiro ir 
kituose Sov. Sąjungos rajonuo
se kenčiančių lietuvių kalinių.

(E)
Floridoj* jau mėnuo vyksta teismas, 
kuriame buvęg ten. Edward Gurney 

kaltinamas kyiiy ėmimu.x

Siūlo Argentinai 
atominius ginklus
BUENOS AIRES — Argenti- 

nso parlamento narys peronis- 
tas Edgar Cossi pasiūlė parla
mente rezoliuciją, reikalaujan
čią, kad Argentinos vyriausybė 
gamintų atominius ginklus. Jis 
nurodė, kad atominių ginklų tu
rėjimas pakelia valstybės pres
tižą ir tarptautinę garbė. Kol 
Kinija netrėjo atominės bom
bos, niekas su ja nesiskaitė ir 
pasaulis pripažino mažąjį Tai- 
vaną.. Padėtis tuoj pasikeitė, 
kai Kinija ėmė bandyti atomi
nius ginklus, nurodė atstovas 
Cossi.

Pernai sausio mėn. Argenti
noje pradėjo veikti pirmas Pie
tų Amerikoje branduolinis reak
torius, statytas V. Vokietijos 
technikų, žurnale Mayoria Ar
gentinos atominės komisijos pir
mininkas Luis Colangelo rašo, 
kad jo komisija studijuoja ato
minės energijos panaudojimą tai
kingiems tikslams. Bombų ga
minimas būtų grynai politinis 
vyriausybės nutarimas, kurio iki 
šiol dar nėra.

Argentiną 1967 metais pasi
rašė sutartį, kuri draudžia Pie
tų Amerikoje gaminti atominius 
ginklus, tačiau .parlamentas šios 
sutarties nėra ratifikavęs. Ar
gentina nepasirašė tarptautinės 
sutarties, kuri draudžia atomo 
ginklų plitimą.

Didelį įspūdį Argentinai pada
rė Indijos atominės bombos 
sprogdinimas. Yra nuomonių, 
kad ir Argentina turėtų tapti 
atomine galybe, nes resursų ji 
tam turi.

Bražinskai — 
laisvi žmonės

Pranas ir Algirdas Bražinskai 
rašo ir jų advokatai praneša, kad 
teisminiai jų byla buvo galutinai 
išspręsta š. m. sausio 17 d. Aukš
čiausiame Turkijos Teisme An
karoje. Tai reiškia, kad kovoje 
dėl Bražinskų laisvės Turkijos 
žemėje yra pasiekta didelė per
galė prieš Sovietų Sąjungą: nei 
Turkijos vyriausybė, nei teis
mas Bražinskų neišdavė sovie
tams, nors jie labai trukdė teis
mo eigą, o Bražinskams teko 
keturis metus kentėti iki buvo 
gautas galutinis nuosprendis.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas, budėjęs ir visą 
laiką veikęs dėl Bražinskų lais
vės, dabar deda visas pastangas 
jiems iš Turkijos išvykti į kurį 
kitą kraštą, kur gyvenama lie
tuvių. Kai kurios Bražinskų by
los aplinkybės apsunkina jų emi
graciją. Tačiau, kai jie gaus pa
bėgėlių statusą, emigracijos 
klausimas palengvės. Jei emi
gracija dar užtruktų, Bražins
kai mėgintų įsikurti tuo tarpu 
Turkijoje, bet jau kaip laisvi 
žmonės. (E)

LONDONAS. — Škotijos žve
jai irgi pradėjo Britanijos uos
tų blokadą. Londone prie žvejų, 
kurie protestuoja prieš žuvų 
įvežimą iš kitų valstybių, pri
sidėjo uosto darbininkai, sustab
dydami laivų iškrovimą.

PASITRAUKĖ VIETNAMO PREMJERAS
SAIGONAS. — Pietų Vietnamo kariuomenė ir administraci

ja pasitraukė iš Cam Ranh, Phan Rang ir Phan Tiet miestų. Dar 
tik praėjusią savaitę pabėgėliai iš šiaurinių provincijų buvo ve
žami į didžiulę amerikiečių statytą kariuomenės bazę Cam Ranh, 
kur buvo įrengtas ir didelis, gilus uostas. Dabar šį miestą užėmė 
Š. Vietnamo kariuomenė, kuri iš šiaurės pusės atsidūrė 100 mylių 
nuo Saigono. Iš vakarų pusės, nuo Kambodijos sienos, komu
nistai yra dar arčiau Saigono.

Saigone kalbama, kad grupė 
generolų davė prezidentui Thieu 
48 valandas pasitraukti iš parei
gų. Premjeras Tran Thien 
Khiem atsistatydinęs su visu ka
binetu. Generolai kaltina Thieu, 
kad jis sukėlė kariuomenėje pa
niką, įsakydamas pasitraukti iš 
centro aukštumų. Nuo to įsaky
mo kovo 14 d. ir .prasidėjo P. 
Vietnamo kariuomenės bėgimas.

Saigono radijas paskelbė tre
čiosios karinės apygardos vado 
generolo Van Toam įsakymą šau
dyti vietoje disciplinos nesilai
kančius kareivius ar dezertyrus. 
Bin Tuy provincijos viršininkas 
pulkininkas Van Thanh jau su
šaudęs nemažai kareivių.

Washingtone pasigirdo kri
tikos balsai prezidentui Fordui, 
kuris kasdien lošia golfą Kali
fornijoje, kada Vietname vyksta 
tokia tragedija. Spaudos sekre
torius Nessen pasakė, kad Viet
name niekas nepasikeistų, jei 
prezidentas nebeloštų golfo. Pre
zidentas laukiąs, ką atveš iš 
Vietnamo armijos štabo virši
ninkas gen. Weyand.

Frontas P. Vietname juda taip 
greit, kad net ir amerikiečiai tu
ri skubėti išvažiuoti. Nha Trange 
amerikiečiai sulipo į helikopte
rius ir išskrido, palikdami sa
vo konsulato ir kitų įstaigų tar
nautojus vietnamiečius, virš 100 
žmonių. Vienas konsulato tar
nautojas amerikietis pasakė esąs 
taip pasipiktinęs ir susigėdinęs 
valdžios elgesiu, kad niekad dau
giau negalėsiąs tarnauti valdžios 
įstaigose.

Civiliniai lėktuvai turėjo va
kar išvežti iš jSaigono į Ameriką 
450 vietnamiečių kūdikių naš
laičių. Lėktuvas planavo skristi 
į Denverį, Colorado. Keli šim
tai našlaičių turėjo skristi į Ade
laide, Australijoj, kur juos aus
tralai žada adoptuoti.

Per tris savaites P. Vietna
mas prarado daugiau kaip pusę 
savo teritorijos be jokio dides
nio mūšio. Staigus komunistų 
veržimasis atkirto trečdalį Sai
gono kariuomenės. Miestai bu
vo palikti be jokios kovos. Vie
nas pabėgėlis iš Tam Ky pasa
kojo visai nežinojęs, kad komu
nistai ateina. Vieną rytą jis pa
žvelgęs per langą ir pamatęs 
gatvėje stovintį komunistų tan
ką. Jam pasisekė išbėgti iš mies
to ir pasiekti Saigoną.

Trečiadienį vyriausybė pa
skelbė atsišaukimą į gyvento
jus, kuriuos ragina nepulti į pa
niką, bet sustabdyti puolantį 
priešą. Saigone 41 senatorius 
priėmė rezoliuciją, reikalaujan
čią, kad prezidentas Thieu dėl 
savo klaidų pasitrauktų. Senato
riai kaltina ir Ameriką, kuri ne
silaikiusi savo duotų pažadų.

Pasidavė Neak
Luong miestas

PHNOM PENHAS. — Kam
bodijos kariuomenė atidavė prie
šui ant Mekongo upės stovintį 
miestą Neak Luong, kuris komu
nistų buvo apsuptas prieš tris 
mėnesius. Mieste buvo apie 30,- 
000 gyventojų, iš kurių į Phnom 
Penhą laivu atvyko apie 200 ma
rinų, dalis miesto gynėjų. Ko
munistai užėmė ir Kambodijos 
antra didžiausią miestą Battam- 
bang. Bėgliai iš Phnom Penho 
skrisdavo lėktuvais į Battam- 
bangą, o iš čia važiuodavo au
tomobiliais į Tailandiją.

Išvykti lėktuvais iš Phnom 
Penho gali tik turtingi žmonės. 
'Vizų kainos- buvo pakeltos iki 
-250,000 rielų (apie 110 dol.). Iš 
kiniečių valdžia ima už vizas dar 
daugiau. Vizų kainos priklau
so ir nuo vietovės,' j kurią ke
leivis skrenda. Brangiausios vi
zos yra į Prancūziją. Kambodi
jos keleiviniai lėktuvai išveža 
per savaitę apie 1,000 asmenų. 
Lėktuve eilės tenka laukti apie 
tris savaites.

Neak Luong pasidavimas pri
artina Phnom Penho kapitulia
ciją, nes komunistai savo dali
nius, kurie laikė apsupę tą mies
tą, galės pasiųsti į Phnom Pen
ho frontą.

Egiptas reikalauja 
konferencijos

KAIRAS. — Egiptas forma
liai kreipėsi į Ameriką ir So
vietų Sąjungą, reikalaudamas 
sušaukti Ženevos taikos konfe
renciją svarstyti Viduriniųjų 
Rytų taikos klausimo. Egiptas 
pabrėžė, kad derybose turi da
lyvauti ir Palestinos Laisvini
mo Organizacija. Kartu Egipto 
vyriausybė neatmeta ir sekreto
riaus Kissingerio tarpininkavi
mo, kuris iki šiol nedavė vaisių.

Egiptas patenkintas pasaulio 
reakcija į prezidento Sadato pa
žadą greitai atidaryti Suezo ka
nalą. Prancūzijos vyriausybė 
pavadino ši Sadato sprendimą 
“išmintingu atsakingo valstybi
ninko žygiu”. Egiptas patenkin
tas ir Amerikos paskelbtu Vidu
riniųjų Rytų politikos peržiūrė
jimu, kuris sukėlė nerimą Izrae
lyje. Egiptas tikisi, kad pasau
lio viešoji opinija privers Izrae
lį vesti nuosaikesnę ir nuolaides
nę politiką.

LONDONAS. — Britanijos 
buvusio premjero Churchillio 
našlė antradienį šventė savo 90 
gimtadienį.

Debesuota, 
dieną 35°, naktį 25.
Saulė teka 6:32, leidžiasi 7:17
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AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių. paslan- 
daryti Įtakos Į krašto, politiką.- 102 .psl. Kaina'$1J>O.

!! Nepamirškime','tęsė toliau kal
bėtojas, ir antrą prieš "porą mė
tų “N.” iškeltą1 įvykį, kai “Drau
go” leidėjai tėvai'marijonai, bet 
jokių protestų, paklusniai vyk
dydami lenko marijonu generolo 
‘(Romoje) ‘Tsakyriią, atidavė vi-

Į tai, gavęs žodį, V. žemaitis 
pareiškė, kad valdyba čia pasielk 
gė šališkai, diskriminuojančiai; 
nekorektiškai, tur būt, kad “Nau
jienų” neskaito ir vadovaujasi 
pletkais, ar gandais. Jis. virš 20

MOTERYS GREIČIAU 
PASIGERIA

Oklahomos universiteto moks
lininkai, padarę seriją bandymų 
su vyrais ir moterimis nustatė, 
kad moterys negali tiek alkoho
lio pakelti kiek vyrai. Buvo pa
rinkta grupė vyrų ir moteriį to 
paties svorio,, tų pat alkoholio 
vartojimo, valgymų ir gėrimo 
Įpročių, kuriems biivo duodami 
išgerti tuo pačiu laiku po vie
nodą saiką alkoholio, ir pasiro
dė, kad moterys pasigeria grei
čiau ir lengviau negu vyrai. Eks
perimentų rezultatai paskelbti 
žurnale “Psychology Today”.

Nei vienas žmogus, noris pažinu nepriklausomos Lietuvos ir Antano 
Smetonos valdymo laikotarpį, negales apsieiti be J. Augustaičio pa
ruoštos studijos, ši knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne 
tolimą Lietuvos praeiti. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo 
laikotarpi pažistantieji žmęnės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiau

siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.

.1. Augustaičio knygą galima gauti “Naujienose” darbo valandomis. 
Kas negali užeiti Į ‘“Naujienas”, tai prašomas persiųsti $2.50 čeki 
arba Money Orderi, pridedant 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adresu:

NAUJIENOS
So i|A LSTEI) STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608

šimtą Pūkštančių
ųž’ęan 

tai*’jie pasišafįj 
kad paprašytų savo lietuvių, jie 
dosnūs ir Jiems apmokės.

,-Jeį šiandien “Draugas” vieno 
dolerio, auką skelbia ir ačiuoja, 
tai aukavusieji visą milijoną 
per kelis “Draugo” numerius- tų-; 
rėjo būti atskirai 9į „straipsniais 
paminėtį4 ,-ję^ pareikšta nuoš^- 
džfdus:
nirho*irortijąflČSd to milijono au
kotojų net pavardė iki šiol ne
paskelbtą ir nežinoma .!„

Įbki-Ldideli

ką marijonų ordino Įsteigėją, jis 
vos pora žodžių tepriminė, kad 
tą merdintį ordiną atgaivinęs 
kaž koks’ Vyskupas Matulewicz. 
j (Dalydavę iškilmėse lietuviai 
šiuo lenkų įžuliu-.e^®siu-*buVo 
pritrenkti. Matomai, tai lĮaste- 
bėjnjkMTrir Vjšiąski ?jįš, pakvie-

'davu's ■ lietuvių-'' - bendruomenės 
hdrio,’ - jiėriis ‘ tėšthmentu- paveš-

goA namų administratorius pa
prašė generolo atsiųstų lenkų 
$va^iškių,«;is-' topnilijono nois 

koloms (įnor
is apsimokėk 
ami pasaldė,

kitus reikalui tą turtą parduoti, 
ir viešai tai paskelbus, būtų at
siradę lietuvių . organizacijų tą 
lietuvio užgyventą burtą nupirk
ti, sakysim, kąd-ir lietuvių mili
joninis fondas nupirkęs lengvai 
galėjo savo pajamas sudvigubin
ti, kuo dar naudojasi Svetimieji.

Pagal “Naujienų” korespon
dento Romoje pranešimą visas 
šis reikalas vyko dar liūdniau; 
Už gautą iš lietuvių marijonų 
milijoną dolerių lenkų marijorfų 
centras Romoje pasistatydino 
sau..iškilius rūmus;?*) kurių pa
šventinimą sukvietė daug sve
ri ų ?%tVyko if kąrdiįįolaš'Višins- 
'ki iš Varšuvos-? Svarbiausias iš
kilmių. kalbėtojas i nė puse žo
džio' nepartiinėjo'dalyvąvusių lie
tuvių marijonų, nė ųz keno pi
nigus tie puošnįis rūmai pasta
tyti. plačiau pakalbėjęs, ryšium

skaitydamas “Naujienas”, 'nie-Į 
kur nerado, kad'“Nalijifenoš” bū
tų kur nors esmėję<priešį L. Ben-; 
druemenę ar net
apšmeižusios. Priešingai, jos vi
sur' ir--visuomet “rėmė 'iri Vemia 
K feųdruamei^-įtemįęina.Įięį
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LAIŠKAS PRANUI
Nuliūdusi prisimenu, kad 

šių metų kovo 23 dieną sueiną 
2 metai, kai nematau tavęs li
tavo akelių ir negirdžiu taip 
tėviškai, raminančių žodelių.

Negalėdama įteikti dovanų

Y0?X H. YT
PETRAS DAGYS 
PASVEIKO

Zip Code’s the only way we’ve kept 
upwtiti it.” -- » .

i Norbert J. Rokusek f

metų prenumeruoja “Draūgą į 
’‘‘Naujienas’1; v‘Aidiiš”,'“Laižku$ 
Lfetūviaihs",,i<<’ĄkyTačiiiš” įr' "Id4

Prieg kelias savaites laikraš
tininkas K. Klastajuskas sun
kiai susirgo. Buvo paguldytas 
Manhattan ligoninėn. Ištyrus 
priežastį ir kiek pasveikęs, 
grįžo į namus tolimesniam gy
dymui prof. Fisch priežiūroje. 
Gydymas gali užtrukti keletą: 
mėnesių. Jam uždrausta betf 
koks fizinis darbas. A. K.

žinomas veikėjas ir New Yor- 
ko Evangelikų lietuvių para
pijos klebonas buvo sunkiai 
susirgęs. Kelias savaites išgu- 
1-jo ligoninėje, dr. A. Suieškos 
priežiūroje. Pagrindinai išva
lius plaučius, pasveiko ir iš li
goninės grįžo į namus kovo m. 
27 dieną. Namuose bus toliau 
gydomas dr. Snieškos priežiū
roje, bet yra tiek sustiprėjęs, 
kad gali lengvai kvėpuoti. A. K.

SUNKIAI SUSIRGO 
K. KLASTAUSKAS

, .and mail before 4:00 p.m. from any specially ma 
, Air Mail Box. y
^^ 5. Always put your Zip Code on your return a 
uSo people can copy it down. T Tor*

KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Kiekvienas lietuvis, kuriam rūpi gimtinio krašto laisvė ir lietu- 
gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardintomis knygomis, 
suminėtas knygas galima užsisakyti Naujienose.

Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei
džiant Lietuvą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtinių stovyk
lose Vokietijoje. 273 psl., kietais drobės viršeliais kaina 4 dol.

Juozas Kapačinskas, IŠEIVIO DALIA. Atsiminimai. Išeivio Dalia 
yra na ūrali ankstesniųjų atsiminimų tąsa. Tai yra Amerikoje beisi- 
kuriančio ir patvariai įsikūrusio asmens istorija. Knyga gausiai iliu- 
s ruota. 300 psl. Kaina 7 dol.

ČIKAGIETeS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ. 
Autorė buvo Vilniuje, Trakuose. Druskininkuose. Kaune. Naudakiuose, 
Klaipėdoje ir Palangoje. Vaizdus aprašymai, ką ji ten matė, kokias 
kalbas girdėjo ir ką jai žmonės pasakė. 95 psl. $1.50. Yra taip pat 
išversta i anglų kalbą.

D. Kuraiti^ MAGIŠKUOJU KILIMU Į VILNIŲ. Kelionės i Lietu
vą įspūdžiai. Iliustruota foto nuotraukomis. 331 psl. $3.00.

D. Kuraitis, KELIONĖ Į ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au
toriaus pastabumą neapgauna Inturisto ir agitpropo propaganda bet 
užmaskavimai. Abi knygos parašytos lengvu, gražiu stiliumi.

Vincas Žemaitis, LIETUVIŲ ETNINIŲ SIENŲ KLAUSIMAIS. 
3 istoriniai žemėlapiai. 106 psl. Kaina S2.00.

Viecas lemaite. LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARAŠTĖJE. 
84 pal. Kaina $1.50.

Šie tr kiti leidiniai yra gaunami

NAUJIENOSE, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608 

atsilankant darbo valandomis arba užsakant paštu ir pridedant 
čeki ar pinigin? perlaidą.

r*‘l" MHT

loioją,' fuombt?kaT"jierriš tiesio
giniai priklausančią plačią L. 
Bendruomenės kultūrinę sritį.ap
leidžia, a lietuvių: religine šrrtįm. 
visai ‘nesrąter^spoja, leisd^ni- 
ją tvardyti; ir'pfiųgautis 
nepalankiemš' svetimiems’ dig
nitoriams.

■ Tad šių ašmenų žalingą,, ar
dančią veiklą, nieko-bendro .ne
turinčią su L. Bendruomenės 
Statutu ir jos veiklos pagrindais, 
“Naujienos”; taip ir kiekvienas 
doras L. Bendr-nės narys turi 
pilną teisę kritikuoti ir pa
smerkti. Esmėje tai žlugdo pa
čią L. Bendruomenę. Smerkti
ni įvykiai, iškilę Cicero ir-Mąr- 
quette Parko apylinkių Bend
ruomenėse, turi dideliai žalingos 
įtakos ir J mųsiškę j: -Brighton. 
Parko L. 'Bendrudmenę. kai, pa
gal iždininko, pranešimą, ię^SO 
įregistruotų- L. Bendruomenės 
narių į metinį; visuotinį susirin
kimą-teatvyksta 48^ t. y. voš* 10%! 
viso nariu skaičiaus.

vius . dvąsiąkius, su ; -ašaromis 
jiems rankas spaudęs ir nega
lėjęs atsistebėti, .tokiu lietuvių 
lenkams dosnumu. Tuo pat me
tu jis, .per savo dvasiškius engia 
ir prievarta lenkina Suvalkų tri- 
kampio lįętuyius . katalikus.

. r (Bus dąugiąu)

Tiesa, “Naujienos” rašo ir 
■kritikuoja
bet -jos, vadįpz vąąulįjį. n^tėlsėta, 
diktatorišką, yatgs^ką ^ikląJ 
Būtent,Y$r6h56' Ki
sieliaus, J.uozo ..Gailps, _ Krono, 
Vėlioj ir-^ kibti |ręrnfin|ęii^. pą- 
stahg-as |jen<JrjįįD-
menę. .ąaįps.^'artijo^į 
neprisilaikymą L. Bendruome
nės Statuto, nevykdymą L. Bend- 
druomenės Garbės Teismo spren- 
.dimų. Jie braunasi j. VlUto.^ir

Ne “Draugas’’, bet “Naujienos” 
:< ‘rėmė ll Bendruomenę A- 

v m* r

Turime nepsmirsti — ar ne 
“Naujienos” daugiausiai palai
kė L. Bęndruomęnės žygius tei
sėtoje ’ll 6 roję ū^^Het^vlų kžizi- 
mierinesr kapinę “L Fronįiųįnkų 
organas “Draugas’ ’ atspausdin
tam vyskupo Brizgio atsišauki
me išvadino L.'tBendrucmoiiėą 
barius.- kovojančkls už lietuviš
kai katalikJšįą.=' tiesos reikalą, 
nacionalistais,’’’ triukšmadariais, 
kiršintojais prieš kunigus i r, Baž
nyčią (r ifieįdėjb nė v?eno'Tfe!an- 
kaus kovojančios L. Bendruome
nės rašto, nors tokių tikrai K’u- 
vo pasiųsta.

“Naujienos” iškėlė ir išaiškino 
tėvų marijonų padarytą L. B-nei 
materiale ir morale ^skriaudą

GEROS DOVANOS
ŠIOS KNYGOS PARDUODAMOS DABAR "NAUJIENOSE 

SU DIDĖLĖMIS NUOLAIDOMIS:

Dr. A. X Gussen — DANTYS, jų priežiūra, sveikata ir grožis. 
Kietais viršeliais, vietoje $4.00 dabar tik ...

Minkštais viršeliais tik ..... ..
Dr. A. J. Gussen — AUKŠTA KULTŪRA

Kelionės po Europą įspūdžiai. Dabar-tik ................

Galima taip pat užsisakyti paštu,'atsiuntus čekį arba 
money orderį. ;

Atstovu Rūmu pirrnį O Ml k Carl Albą rt sveikina poną 1 Ed /‘ardą Šumaną; Washingtone veikiančio Baltų biuro ve
dėją, buvusį atstovų rūmuose Lietuvoj nepriklausomybės sukakties minėjimo metu/ Atstovas Daniel Flood pa
skaitė kongreso anksčiau padarytus nutarimus Lietuvoj Laąviįos ir. Estijos klausimais. Komunistinė propaganda 
aptarnavo’visą Europos spaudą, kuri žinią kartoja apie trijų Baltiįoš valstybių pripažinimą Sovietų Sąjungai, bet

i it -'l l J? —‘ L.: —. . A mnfVl Jirwi . • t

BRIGHTON PARKO LIETUVIU 
BENDRUOMENĖS

J 97a m. kovę Dąėn. 9 d., 3 vai. 
p. r.. 4500 So. Tahnan restora
no sdėje įvyko Brighton Parko 
I. Ler.druonaenės visuotinas na
rį’ susirinkimas, kuriame už- 
siririnravę dalyvavo viso 48 na
rį ri

Susirinkimą atidarė valdybos 
pirm. Juozas Šlajus, patiekda
mas susirinkimui darbotvarkę, 
kuri be pakeitimų buvo priim
ta. pirmininkauti susirinkimui 
pasiūlė Praną Rumšą, sekreto
riauti — Juozą žadeikį. Susirin
kimas plojimu pritarė.

Va'dybos ir revizijos komisijos 
pranešimai ir paklausimai

Po valdybos pirmininko ir sek- 
rc.t oriaus pranešimų, svarbiausią 
atrakciją

■fTcfrid rankelės, ^unaĮrs&oŠ 
mano kelis ‘žodžius, prašyda
ma dienraštį Naujienas, ikad 
jis mano laišką, pasiųstų .Tau. 
Už laiško persiuntimą skiriu 
10 dolerių spaudai paremtą.

Užgimiau viena — palikau 
viena.

Ligi pasimatymo!

Bronė Spūdienė

bstal Service J

Uis išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Mohęy Orderis, 
bus pasiųstas tokiu adresu:-

N A U J r E N O S, -■ y

1739 So. Halsted Si., Chicago, HL 60608- -

seen the amount cfmail wa

1; If you don’t know a local Zip Code, check the Zip Code
K Section of your phone book. . -
M : 2. .For out-of-town Zip Codes, call us. Our number is in thZ

kad jų, kaip L. Bendruomenės 
priešo, jie neradę reikalo pini
giniai paremti. Prie to, ižd. Vy-i 
tenis šilas pridėjo, kad “Nau
jienos” nespausdina jiems pa- 

Kasoje šią dieną siųstų Bendruomenės raštų bei 
pranešimų.

“Naujienos” kritikuoja ne Ben
druomenę, bet jos vadų-vadukų 

daromą jai žalą. . \

SUSIRINKIMAS
ti įš surašiusio rev. aktą Jono 
Žadeikių, Mėčio Šimkaus ir Juo-, 
za Vendovo, valdybos veiklą be 
jokių pastabų užgyrė. Įdomu, 
kad nė vienas iš revizijos komi
sijos narių padaryti pranešimo 
neatvyko, ir revizijos aktas bu
vo perskaitytas susirinkimo pir
mininko.

Po to vyko paklausimai ir dis
kusijos. dėl pranešimų. Vienas 
susirinkimo dalyvių, gavęs žodį, 
prašė paaiškinti, kodėl valdyba 
nerado reikalo paskirti piniginės 
paramos “Naujienoms”, kad ji 
paskyrė nemažas sumas “Drau
gui” paremti ir kitų miestų spau
dai: “Darbininkui”, “Dirvai”, 
“Keleiviui”?

Valdybos pirm. Juozas Šlajus 
sukėlė valdybos iždi-1 paaiškino, kad valdybos nariai 

njiko Vytenio šilo pranešimas. I vienbalsiai nutarė, “Naujiem 
7is smulkiai nusakė gautas paja-jnoms” neskirti, girdi, jos puola 
m-is ir išlaidas. Į Bendruomenę, visą laiką nepa-r

Fendra metų piniginė apyvar- Į lankiai apie ją rašo, šmeižia, taip 
ta siekė virš-10J)00 dolerių. Be ‘ 
nariu solidąrumo mokesčių, au
kų -ir kitų įplaukų, vien iš su- 
rtčoštb tarmių vakaro ir parodos 
hu ’o gauta virš $1,500 dolerių 
grynė-''pelno 
y- a apie 1,600 dol’j'visos kitos 
pajamos1 valdybos nutarimu bu
vo Išdalintos: Apygardos ir Vyri 
Bendruomenės Valdybai, Litu- 
arištinėms mokykloms, Lietuvių 
kalbos Institutui, spaudai pa
remti, Simo Kudirkos fondui ir 
kt. Žymesnės sumos buvo pa
skirtos “Draugui”, “Darbinin
kui”, “Dirvai”, “Keleiviui”.

Revizijos komisija, susidedan-

1GHT HEART DISEASE

Gavę pinigus, tuojau knygą pasiųsime
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&HKALAU tilHE TAIKOS SUTARTIES
: NEW YORK, N. Y. Po 2-ju 

milijonų mongolų įžygiavimo 
ir sumynioto nepriklausomy- 
hfe, pirmų kartą gręsia pati 
didžiausia nelaimė mūsų Tė
vynei. Sklinda gandai, kad Ki- 
sį n geri s sukurstė Australiją, 
Naująją Zelandiją pripažinti 
lįietuvą, Latviją ir Estiją “tei
sėtai” įjungtos j Sovietų Rusi
ją. Esą kurstęs ir Kanadą 
prisidėti prie panaikinimo šių 
3-jų buvusių nepriklausomų 
valstybių ir per trumpą laiką 
sukūrusių gana aukštą kultū-

/ Gandai sako, kad Kisingeris 
ir jo vienminčiai daro spaudi
mą JAV prezidentui Gerald 
Fordui, kad ir jis patvirtintų 
“teisėtai” įjungtą mūsų Tėvy
nę į rusišką imperializmą.

4 Mes žinome, kad nė JAV, 
nė kuri kita valstybė nenori 
padėtį mums jėga išlaisvinti 
nįūsų Tėvynę ir išvaryti iš jos 
vadinamus raudoarmiečius. Ne 
nori ir pyktis ilgiau su Sovietų 
Rusija dėl mūsų valstybės pa
dėties.

į f «■ - ■ ' ‘ ~ -

• TINKAMA VALANDA
• . JAU JŠMUŠE

^šiuo Tnetm turime daug ge
rų ir /stiprių sąjungininkų. 
Tinkama valanda laisvei at
gauti jau pribrendo. Tokios ar 
panašios nesulauksime per 
šimtą metų.

=?tMūsų sąjungininkai ir talki
ninkai yra šie: 1) Prezidentas 
Fordas yra seniai žinomas di
delis Lietuvių draugas ir Bal
tijos valstybių padėties žino
vas; 2) Valstybės biudžeto 
nuolatinis nesubalansavimas 
ir'prie jo nuolatinis skolinamų 
bilijonų pridėjimas reikalin
gas tik todėl, kad kelios vals
tybės laiko savo kariuomenes 
svetimose, buvusiose nepri
klausomose valstybėse, nes 
Sovietų Rusija nenori pasira
šyti Taikos sutartį; 3) Recesi

ja, depresija, bedarbė ir tarp
valstybinis prekybos nesuba
lansavimas siūlyte siūlosi mums 
į talką, įtikinti JAV politikus, 
kad vienokiu ar kitokiu būdu 
jie priverstų Sovietų Rusiją 
pasirašyti taikos sutartį ir ati
traukti svetimas kariuomenes 
iš visų tbuvusių nepriklauso
mų valstybių.

SUGESTUOS 
AMERIKIEČIAMS

Mes turime įtikinti preziden- 
įtą Fordą, Kisingerį ir visus 
vadovaujančius amerikiečius, 
kad, pasirašius tikrą taikos 
sutartį, visų šalių kariuomenes 
grąžinus namo, gyvenimo ly
gis pagerės, šitokia yra mū
sų pareiga! — Šitokia yra mū
sų žūtbūtinė kova už Tėvynę. 
Ir nė vienas nuo šios pareigos 
nėra atleistas.

Turime įtikinti kiekvieną 
amerikietį, kad kai sugrįš ka
riuomenės namo, tai yra į sa
vo valstybes, nebus tarpvals- 
tyvinio rifecito. Mokesčiai su
mažės, o valstybės skolų ne
reikės didinti. Recesija, depre
sija, bedarbė išnyks.

Nieko negalime šiuo momen
tu laimėti Tėvynei, tad dau
giau reikalauti ir iiebandyki- 
me. Rašykime trumpus suges
tijų laiškus visiems vadovau
jantiems amerikiečiams. Jie 
rūpinsis savo gerove, o mes 
laimėsime daug gero savo Tė
vynei.

Nerašykime kaltiniam ame
rikiečiams tarnautojams. Ne
rašykime patys savo tautiečių 
vardu ilgų rezolicijų valdžios 
žmonėms. Trumpai, įtikinan
čiai išdėstykime, nepakeičia
mas galimybes ir priemones, 
kurios turi JAV pramonę smar 
kiai pagyvinti. _

Laiško pavyzdys kiekvienam 
žymeniam Amerikiečiui

Honorable Gerald R. Ford, 
President of United Siutęs i 
White House, 
Washington, I). G. 
Dear Sir: —

Rumors are now going on in 
the Press and Radio that Mr. 
Kissinger is planning hr reco
gnize Soviet Russia’s soverei
gnity over subjugated Lithua
nia, Latvia and Esonia.

As long as one country is en
slaved tliere will never be 
peace in the world, and it will 
not be possible to sign a Peace 
Treaty, even though 29 years 
have passed sice the end of 
second World War.

We demand that Soviet Rus
sia 'United States, and other 
governments, on the signing 
of a Peace Treaty, withdraw 
all their armies from all for
merly independent countries 
and leave the occupied count
ries to their own internal poli
tical system.

Only then will peace take 
hold in the world. There will 
be no need for large sums of 
money for the maintenance of 
large armies in foreign lands. 
National deficits will disap
pear; there will be no need for 
loans for the budgejt of the Nni- 
ted States, and at once much 
of the monies will be available 
for the well being of all coun
tries.

Repression, recession and 
unemployment will disappear.

Most respectfully yors

Parašas

Nr. /Gatvė i(print)

Miestas, State, Zipp Nr.

Pasinaudojimas laiško 
pavyzdžiu.

Anglų kalba atspausdintas 
laiškas tinka siųsti prezidentui 
Fordui, sekretoriui Kisinge- 
riui,kongreso savo atstovams,

gjjhėrnatfiri?w;i% miesto merui, 
Stale Seinjelių nariams, Unijų 
vadams, anierikečių laikraš
čių redaktoriams, jų korespon
dentam* ir kiekvienam ame
rikiečiui veikėjui.

Redaktoriams ir korespon
dentams būtinai reikia pridėti 
sąrašus tų amerikiečių, ku
riems toks laiškas irgi buvo 
pasiųstas arba pridėti laiškų 
įuorašus, arba foto — kopi

jas. Tik šitaip siuntinėjant 
laiškus, praėjus savaitei, ki
tai, laikraštininkai pradės tei
rautis amerikiečius veikėjus, 
pasiųsto laiško gavėjus; — 
klausinės: — Ką jūs darote su 
tom sugestijom, kurios buvo 
laiške pasiūlytos?

Amerikiečiai veikėjai, pa
tekę į tokią situaciją, negalės 
tylėti. Jie turės ką nors daryti. 
Kariuomenių atitraukimas at
neš šiokią, tokią laisvesnę po
litinę padėtį mūsų Tėvynei.

LAIŠKŲ UŽBAIGIMAS

Siunčiant laišką kitam as
meniui, reikia įrašyti gavėjo 
vardą, pavardę ir adresą. Laiš
kas parašytas taip, kad jo turi
nį gali naudoti organizacija 
arba šeima. Jei laišką rašo or
ganizacija, užtenka pridėti 
prie pirmininko parašo; jo or
ganizacijos adresą. Sekreto
rius gali pasirašyti kairėje laiš
ko pusėje. O nariai — žemiau. 
Vyras su žmona ar šeima su 
vaikais, turinčiais 18 mėtų am
žiaus gali pasinaudoti vienu 
laišku ir tuo pačiu pasirašymo 
būdu, bet atskiram veikėjui — 
atskirą laišką.

Pavieniai asmenys gali susi
rasti daugiau papildomų -pra
šų, arba pakeisti laišką į vie
naskaitą. Renkant/parašus, po 
laišku, galima nubrėžti lini

jas ir linijos pradžioje pasira
šyti, o po parašu rašyti adre
są. Parašai ir adresai turi būti 
išskaitomi.

LAIŠKŲ IŠVAIZDA

Visai nesvarbu ar laiškas 
bus spaustuvėje spausdintas, 
ar rašoma mašinėle, ar ran
ka perrašytas. Jei laiškai bū
tų visi vienodai atspausdinti, 
amerikiečiai suprastų, kad 
mes turime politikos vadą ir 
su mumis labiau skaitytus!, 
bet'mes taip nepadarysime, nes 
neturime politiko, kuris mus 
suvienytų, bent šitai nelaimei 
nugalėti.

Skirtingai parašyti laiškai 
tuo daugiau padės, kuo daugiau 
sugebėsime jų parašyti, pri
siųsti ir kuo daugiau parašų 
surinksime..

Kviečiame visus lietuvių, lat 
vių ir estų laikraščius aukščiau 
talpinamą laišką perspaus
dinti. O tautiečius, brolius 
latvius >ir estus kviečiame ra
šyti laiškus ir siuntinėti visiems 
paminėtiems veikėjams ame
rikiečiams. Taip pat krizei su
stabdyti kviečiame pakalbinti 
amerikiečius pasirašinėti to
kius laiškus.

MESI PASISAKOME — 
PRIEŠ KARĄ

Mes lietuviai ir amerikiečiai 
karo nenorime. Karo nori im
perialistinės Sovietų Rusijos 
komunistai.

Jie nenori pasirašyti taikos 
sutarties. Komunistai šūkauja 
ir demonstruoja — prieš karą 
ir tuo pačiu metu kariauja vi
same pasaulyje.

E. DERVINSKIO 
REZOLIUCIJA

Gavęs ALT biuletenį, susi-

palinau su l ongresmano F 
Dervinskio pasiūlyta “Reso
lution l(j5”. Ten pat sakoma: 
— Rašyti laiškus savo .... kong 
resmanams ir senatoriams, 
kad jie paremtų Lietuvos (Bal
tų J. J. G.) laisvės reikalą ir 
paremtų E. Dervinskio rezoliu
ciją. ..

Sumanymas, prie Fordo ge
rų norų, gali atitolinti mūsų 
didžiąją nelaimę ir todėl rem
tinas. Bėda tik ta, kad nepri
dėta laiško pavyzdys. Turime 
sprąsti, kad vadovaujanti žmo
nės ALT C-tre dirba atlieka
mu laiku nuosavo tiesioginio 
užsiėmimo ir šiuo svarbiu mo
mentu reikalinga jiems talka. 
Todėl čia duodu anglų kalba 
trumpo laiško pavyzdį, tin
kantį siųsti senatoriui ir kon- 
gresmanui:

Honorable (vardas pavardė) 
Senator of United States 
(arba Representative of USA) 
Washington, D. C.

Re: House Concurrent 
Resolution

Dem- Sir: —
Will yau please support the 

above resolution so that the USA 
delegation to the European De
fense conference stands firm 
against Soviet Russia’s attempts 
to change the long — standing

and just policy of non re
cognition of our government.

Yours truly

Parašas
.ir adresas

MIELI TAUTIEČIAI

Užmirškime, nors vienai pu
sei įnetų kokiai partijai pri
klausome, kokius įsitikinimus 
turime, kokią tikybą išpažįsta
me, ar visai nepripažįstame. 
Būkime vien lietuviai ir dirb
kime vien Lietuvos labui! 
šiandien Tėvynė šaukia kiek
vieną savo sūnų ir dukrelę. Iš
girskime Tėvynės balsą ir pa- 
gelbėkim Jai. Pirmas mūsų 
kiekvieno žygis: parašykime 
kuo didžiausią skaičių aukš
čiau tilpusių laiškų ir kuo grei
čiausiai išsiųskime kuo skait
lingiausiam amerikiečių vei
kėjų skaičiui! .

Jonas J. Gaidys

---------------------------- ■ ■ ■ —- — «■ —

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” naujam skaitytojui
7722 George St. tik už $5.00 metams!

La Salle, PQ., Montreal 690, 
Canada (Reguliari prenumerata — $10.00)

Prašome iškirpti ir prisiųsti (Pavardė ir vardas)
su virš nurodytu 

prenumeratos (Tikslus adresas)
mokesčiu.

----- —7

Šių metų balandžio mėn. 6 dienos vakarą kongreso atstovas 
Frank Annunzio metiniame Naujienų bankete pasakys pagrindi
nę kalbą. Atstovas Annunzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
atšaukti sovietų karo jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal
tijo kraštų.

Bankete bus įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 
ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
vakarienė — 6:00 vai., programa— 7:00 vai., o vėliau — šokiai.

Organizacijų narius, biznio įstaigas, ir gausius naujieniečius 
kviečiame šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui — 
$20.00.

PER ANNUM:

55,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

55,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2300.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Pinigai turi

—----------- ---------------

būti depozituoti vieniems metams. 
Dovanos negali būti siunčiamos paštu. Tik vienas 
objektas yra leistinas tam pačiam taupytojai, kol 
dovanos neišsibaigs. Federalinės taisyklės uždeda 
nemažą piniginę baudą, jeigu indėlis yra anksčiau 
Rimantas.

•X
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Deimantiškai'gražios ir puošnios 14-iki "24 karatą auksu dengtos 
tikros US monetos, kurios pasidaro vertingesnės ir laikui bėgant Jūs 
labiau jas pamėgsite.

Dauguma turį žėrinčius dirbtinus deimantus ir ranka įdėtus eg
zotiškus akmenis.

Kiekviena moneta įdėta į elegantišką dėžutę. Siūlomą dovaną, įne
šę numatytas santaupas, galite pasiimti Universal Savings bendrovėje, 
kol kas dar yra pilna jų kolekcija.

duosime vieną iš "American Heritage Je
welry" su 51,000 indėliu, o įnešus $300 ar 
daugiau, jums teks primokėti $5.00 už 

kiekvieną.

8137 EISENHOWERIQ SIDABRINIO DO
LERIO MEDALIONĄS. 
KENEDŽIO PUSBS DOLERIO ME
DALIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS. Y" - '■ >
KENEDŽIO PUStS DOLERIO ME
DALIONAS, PAPUOŠTA* DAILIU 
AUKSO APTAISU. r 
TRIJŲ MONETŲ APYRANKE.

8217

8164

6820
6212 KENEDŽIO PUStS DOLERIO PI

NIGAMS LAIKYTI SANKABA.
2618 "INO t NO GALVOS" PINIGAS — 

SANKABA PINIGAMS.

8219

8221

7195

1167

2611

VAŠINGTONO KVOTERIO MEDA
LIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS.
SPARNUOTO MERKURIJAUS LAI
SVĖS MEDALIONAS SU SINTETI
NIAIS DEIMANTAIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA, 
MEDALIONAS SU SINTETINIAIS 
TURQUOISE AKMENIMIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA ME
DALIONAS PAPUOŠTAS SU SIN
TETINIAIS DEIMANTAIS.
"IKE" DOLERIS — PINIGAMS 
SANKABA.

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

Taupykite savo gyvenamoje apylinkėje — 
mes kalbame Jūsų kalba!

Pietuose čia pa| prie Chicago Circle Campus
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(Tęsinys)
Straipsnelyje “Rež. J. Jura

šas atvyks greičiau negu tiki
mės”, VI. Butėnas sako: “Man 
įdomu, kodėl dr. J. Valaitis pa
stebi, kad, šalia politinio lie
tuvių tautos didvyrio S. Kudir
kos, drąsos ir nepalaužiamos 
ištvermės simbolio, rež. J. Ju
rašo asmenyje jis mato 
viškąjį Solženicyną, 
tikslas pasakyti tiesą, 
netušuojant”.

lietu- 
kurio 
nieko

NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vaL ryto iki 5 vai. vakaro šeštadieniais — iki 12 vaL

yra 
ko-

ir

Kur ir kada J. Jurašas 
pasakęs tokią pačią tiesą, 
kia buvo knygoje “Gulag 
chipelago”? Matytį įkad 
okup. Lietuvos komunistai J.
Jurašus pasipriešinimą dėl 
cenzūros nepalaikė dideliu nu
sikaltimu, jei neištrėmė jo į 
Sibirą, kaip S. Kudirką ir A. 
Solženicyną. J. Jurašas pats 
pasiprašė išvykti į Vakarus, o 
A. Solženicynas buvo prievar
ta, prieš savo norą išvežtas.

isti, jau prieš metus pradėjo ruošti dirvą “visiems rei- 
lingai detentei”. Didele rakštimi rusams buvo lietu

viai, latviai ir ėstai. Bet jie nepaliko ir šio klausimo. Pir
miausia jie pasėjo pačių laisvojo paasulio lietuvių tarpe 
kelias abejones, jie pajėgė apardyti darbo pasiskirstymo 
principą ir įtikino kelis pasipūtėlius kamšioti kuolus į 
daugumos vedamą darbą. Išardžius lietuvių tarpe esan
tį suderinto darbo susitarimą, dabar jau siūloma jiems 
iš viso politiniais klausimais nesidomėti ir nesirūpinti

Bronys Raila, niekad lietuvių politinų klausmų ar
čiau prie širdies nedėjęs ir lietuvių laisvės kovos proble
mų giliau nestudijavęs, praeitais metais pasiūlė iš viso 
kreipti daugiau dėmesio į kultūrinę veiklą ir mažiau do
mėtis politinėmis kovomis. L. Žaliukas, į sovietinio im
perializmo eiles perbėgęs ir slapyvardžiu prisidengęs pus
inteligentis, apie šią Railos mintį šitaip Vilnyje rašo:

“Paviršutiniškai žiūrint, šis Bronio Railos su
manymas nėra prastas dalykas, bet tikrenybėje yra 
toks pats gudrumas kaip ir akiratininkų: pasikin
kius kultūrą, jodinėti antitarybiniu arkliuku, kastis 
po marksizmo - leninizmo idėjomis, luošinti demo
kratinę darbo žmonių kultūrą’.

Rafinuotesni nacionalistai Broniui Railai ploja 
katutėmis, bet žlibesni aliarmuoja. Jiems baisu, kad 
kultūrinė veikla gali nustelbti “vadavimą” politikie- 
riavimu, kuriame vietos yra ir durnių durniausiems/ 
Gvoltu šaukia, kad Bronys Raila siūlo “koegzisten
ciją su okupuotu Lietuvos kraštu”. Kad Bronys Rai
la siūlytų koegzistenciją su okupuotu kraštu, būtų 
sveikintinas dalykas. Bet to jis.niekad nedarys, nes 
nuo antitarybinės obelies jis yra netoli nuriedėjęs 
obuolys”. (Vilnis, 1975 m. kovo 18 d., 2 psl.).
Nei vienas galvojantis žmogus negalėtų būti priešin- 
pasiryžimui lietuvių kultūrai kelti. Pirma tik turi-

Pastangos sunkinti lietuvių tautos kovą
Jeigu šiaurės Vietnamo komunistai būtų prisilaikę 

su Pietų Vietnamo vyriausybe pasirašyto susitarimo; 
jeigu sovietų valdžia būtų nelaužiusi savo pažado — ne
ginkluoti Šiaurės Vietnamo pačiais naujausiais tankais 
ir kulkosvaidžiais, tai “detantes” politika būtų buvusi 
daug galingesnė ir Lietuvos, Latvijos bei Estijos nura
šymas nebūtų sukėlęs didesnio pasipiktinimo.

Bet Pietų Azijoje komunistai labai greitai parodė 
savo ragus. Jie nespėjo pasirašyti susitarimo su Pietų 
Vietnamu, o jau pradėjo tą susitarimą laužyti. Jie net 
nelaukė, kol visos Amerikos karo jėgos bus atšauktos iš 
Vietnamo. Jie labai atkakliai gynė strategines savo po
zicijas Pietų Vietname, vežė naujus ginklus ir siuntė 
naujai apmokytus karius. Didelei ofenzyvai pradėti, jie 
laukė, kol visi Amerikos kariai ir moderni karo medžia
ga bus išvežta iš Pietų Vietnamo. Puolimą jie pradėjo 
praeitų metų pabaigoje, o šiandien pranešimai jau sako, 
kad komunistai neturės didelių sunkumų visam Pietų 
Vietnamu! paimti. Pietų Vietname dar yra kariuome
nės dalinių, pajėgiančių kovoti, bet pamažu tų dalinių 
kovos dvasia silpnėja. Šiandien net gerai Vietnamą pa- 
žįstantieji kariai abejoja, ar vietnamiečiai pajėgs pasi
priešinti komunistams.

Pralaimėjimas Vietname ir Kambodžoje privertė 
JAV strategus rimtai pagalvoti apie tolimesnius žings
nius. šios dvi valstybės labai brangiai amerikiečiams 
kainavo. Ten žuvo daug Amerikos karių, išleista daug 
pinigų karo medžiagai ir transportui. Bet Vietnamas pa
rodė, kad susitarimai su komunistais yra beverčiai. Ha
nojaus susitarimai yra tiek pat verti, kiek ir susitari
mai su Maskva. ‘

Maskva buvo tikra, kad jai pavyks “parduoti vaka
rams” detentės nuotaikas ir politiką. Pirmiausia Mas
kvos propagandistai įtikino daugelį politikų, kad deten
tės politika naudinga visiems. Ji naudinga rusams, nes
ji sudarys sąlygas atsilikusiai rusų pramonei žengti pir- liniukus, šiandien turėtų aiškiai sušukti, kad užtenka 
myn ir modernizuotis. Rusai tvirtina, kad ji bus naudin- daryti nuolaidas Sovietų Sąjungai — nepripažinti Įde
ga ir vakarams, nes Amerikos dirbtuvėse atsiras dau- tuvos prijungimo prie Sovietų Sąjungos. Jeigu JAV įtei
giau darbo, bus galima parduoti gausūs mechanizuotos sintų šį tarptautinį nusikaltimą, tai lietuvių tautai kova 
pramonės produktai. už gimtinio savo krašto laisvę būtų dar sunkesnė. Nuo-

Sovietų valdžios strategai, būdami gerai informuoti laidų politika nenaudinga JAV, ji dar žalingesnė rusų 
apie žmonių nuotaikas ir priemones toms nuotaikoms 1 pavergtoms tautoms.

gas
me nusakyti, ką mes lietuvių kultūra vadinsime ir kaip 
ją kelsime. Stilius yra kultūros pažymys, žinoma, ne es
minis. Stilius nieku neprisideda prie lietuvių kultūros, 
kai jis naudojamas kultūrą nešančiai laisvės kovai teršti. 
Railos pasiūlytas “kultūros kėlimas” Žaliukui yra “dar
bo žmonių kultūros luošinimas”.

Amerikos lietuviai, įskaitant ir “kultūros kėlimo” ša-

Tai kur gi tas jų panašumas?
B. Raila savo straipsnvje 

“Pagaliau” (1975 kovo 15 "'-'m 
gas”) rašo: “Jie abu ( 
yra autentiškos šių k. 
tuviškos kultūros jauniai at
stovai ir pirmieji toki vei tingi 
tėvynės dvasinio pogrindžio 
ambasadoriai, • kurie nepasi
davė priespaudai ir pasirinko 
laisvę, rizikuodami prarasti 
dvasinius namus ir fizinę tėvy
nę”.

Tik įsivaizduokite, Jurašos 
pirmieji, nepasidavę priespau
dai ir pasirinkę laisvę, o mes, 
kaip tas pats Raila teigė, pa
bėgę iš kovos lauko nevertieji 
turime dabar sunešti aniems į 
fondą savo pinigus.

Jurašos yra pristatomi tik 
kaip kultūrinės kūrybos puo
selėtojai. Jie patys savo straips
niuose tik apie teatrą, galimy
bę dirbti savo profesijoje, pra
tęsti kūrybinį kelią laisvėje, 
kalba. Apie Sibiro kankinius, 
partizanus, politinę veiklą, jie 
net neužsimena. Jurašai nėra 
netikėtai laisvėje atsiradę. Jie, 
būdami okup. Lietuvoje vedė 
susirašinėjimą su Vakarų Vo
kietijoje gyvemiančiais fronti
ninkais ir į Ameriką atvykimo 
kelias yra ruošiamas sistema- 
tingai ir gerai apgalvotai. Jei 
reikės, aš galėsiu paskelbti ir 
pavardę Fronto Bičiulių, su 
kuriais jie susirašinėjo.

Jurašų tautinio užkulisio aš 
nežinau, bet esu tikra, kad at
vykę į USA jie talkininkaus 
tautos savižudybės misijai. 
Jeigu jie savyje tos intencijos 
neturės, tai tuo keliu eis nesą
moningi. Šitai aš sprendžiu jau 
vien iš to, kad matau kokių 
žmonių rankose yra Jurašų at- 
kvietimo iniciatyva, kas juos 
reklamuoja ir kas dėl to deda 
visas pastangas.

Būtų naivu ir net nelogiška 
galvoti, kad A. ir J. ’Jurašai, 
įsėdę į Railos, Bradūno ir VI. 
Butėno vairuojamą automobi
lį,, važiuotų priešinga linkme; 
sėdėdami tautos savižudybės 
puoselėtojų suole, giedotų be
sąlyginės kovos už Lietuvos 
laisvę giesmę. Pažvelkime ir 
į tai, kokios tautinės dvasios 
žmonių dauguma sudaro Jono 
Jurašos kūrybinei veiklai 
ti komitetą (fondą).

Aš norėčiau to komi te io
rių paklausti, kodėl jie nesis
tengė įkurti panašaus fondb iš 
Sibiro į laisvę atvykusioms 
kankiniams: Benediktui But
kui, Jonui Kreivėnui, B. Armo- 
nienei, S. Rūkienei, Juciūtei ir 
kitiems; kodėl apie juos ne
buvo tiek daug su užuojauta 
rašoma, parodyta tiek pagar
bos, supratimo ir meilės, kiek
Jurašams? Ar todėl, kad jie Sovietų santvarkos reikalavi- 
to nebuvo verti, neužsitarna- muš. Todėl aš neabejoju, kadl\

h a-
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Birutė įėjo į namus iš antrosio kiemo 

pusės, pro kitas duris . Vytas su draugais 
liko budėti.

Birutė pamažu pasibeldė į to kambario 
duris, kur miegojo motina.

— Tai aš, tyliai pasakė Birutė.
Motina atidarė duris.

— Nieko, dukrele, koks čia mano mie
gas. vis apie jusgalvoju.

Birutė karštai pabučiavo motiną.
— Tėvelis miega?
— Kur jis tau miegos! Vis dūsauja, 

kankinasi, galvoja. — skundėsi motina.
Jos abi nuėjo į kitą pirkios galą. Biru

tė pasisveikino su tėvu.
— Tai iš kur taip vėlai, mano vaikeli?
— Iš Vilniaus atvykau pro R... stotį, 

o iš ten atėjau mūsiškių lydima. Vytas su 
jais budi lauke.

— Tai sulaukėm laikų, lai sulau
kė*!... Net savo namuose be sargybos ne
galim pasikalbėti, — skundėsi tėvas.

— Tėveliai, mano toji draugė parašė 
laiškelį. Ji ketina mane išsivežti į Ameri
ką, aš ir pati nežinau, ką daryti. Vytas 
sako, kad reikia važiuoti, nes čia vis tiek 
nebus mums gyvenimo, o dar tie Įtarimai

__ Išvykti reikėtų slapta, lėktuvu , užpo
ryt naktį.

Tėvas pagalvojęs skausmingu balsu ta
re:

— Taip, dukrele, kitos išeities kaip ir 
nematyti. Mums tai gal leis čia numirti. O 
tau? Matei kas ten darosi. Neleisčiau duk
rele, neleisčiau, bet, va, mus užklupo ši 
nelaimė...

Motina pradėjo verkti:
— Ak dukrele mano, ar tam aš tave 

užauginau, ar tam ant rankelių išnešiojau, 
kad tamsią naktelę tokion baision kelio
nėn, į tolimą šalelę,išleisčiau? — kalbėjo 
motina dzūkėm įprasta raudos forma.

— Neverk, moč, dabar ne metas rau
doms. Dabar reikia žiūrėti, kad gyvas iš
lik turn,

— Eikš, dukrele, nors apkabinsiu dar 
tave savo senomis rankomis. Net šviesos 
negalima uždegti savo namuose.

Tėvas apkabino dukterį.
— Pirmiausia aš tave palaiminsiu, nes, 

tur būt, pasimatysim tik aname pasaulyje.
Birutė pradėjo verkti. Ji atsiklaupė 

ant kelių prieš tėvą. Jis padėjo jai ranką 
ant galvos ir tarė:

— Vardan tėvynės ir musų protėvių, 
lai mūsų meilė lydi tave visą gyvenimą ir 
apsaugo nuo visų blogybių. Pro langą 
švietė mėnulis. Tėvo galva dar labiau pra
žilusi. Jo sunkios ašaros krito ant ginta
rinių dukters kasų. Jis pabučiavo dukterį 
ir sukniubo ant stalo.

Visi verkė.

Valstybės sekretorius Henry Kissinger Houston© mieste, Texas, ga
vo dovaną — kaubojišką skrybėlę.

vo? Ar J. Jurašas, duodamas tokiais turėjo būti ii- A; J. Ju- 
teatrinius pastatymus ir prii- rašai.
minėdamas aplodismentus, dau i 
giau savęs atidavė Lietuvai, i 
negu šitie kankiniai? Kodėl 
jie neįkuria fondo didvyriams 
Bražinskams, ar todėl, kad ko
munistai apie juos skleidžia 
melagingas, kaltinančias isto
rijas? Kodėl niekas nesistengė 
padėti pratęsti kūrybinį kelią 
laisvėje mūsų garbingiems 
prof. Biržiškoms, kurie, ne
žiūrint seno amžiaus, duoną 
Amerikoje užsidirbo ne savo 
specialybės darbu? Kodėl yra 
užmiršti ir į kampą nustumti 
mūsų garbingi savanoriai?

Kodėl šitie komiteto žmonės 
neragina ruošti didvyrio Romo 
Kalantos minėjimų ir tylėjo, 
kai prof. Rekašius (1974 m. ge
gužės 3 d.) Tėvų Jėzuitų na
muose, Jaunimo Centre Romą 
Kalantą niekino, stengdamasis 
įrodinėti, kad Kalanta suside
gindamas nešaukė Lietuvai 
laisvės, kad jis buvęs pakri
kusių nervų: perdėtai senti
mentalus, stiprių emocijų ir

Aš norėčiau pakartoti Sibi
ro kankinio Jono Kreivėno 
^pandoje pasakytus žodžius; 
‘Gerbkime tuos, kurie sudėjo 

savo gyvybę”, neniekinkime 
tikrųjų idealistų ir negarbin- 
.vime mums pagal reikalą pa
kištų, nieko heroiško neatli
kusių žmonių.

Mes visi žinome, kad oku
puotoje Lietuvoje gauti aukš
to pareigūno vietą, užimti va
dovaujančio postą, dirbti'bet 
kokį vertingesnį darbą ir jame 
daug metų išsilaikyti, reikia 
būti stipriai prisitaikiusiu ko
munistu ir uoliai vykdančiu

Jeigu šiandien jie persiorien
tavę, tai tenka juos pasveikin
ti, bet už ką garbinti? Okup. 
Lietuvoje gyveno gerai, links
mai, buvo vertinami ir į lais
vąjį pasaulį atvykę; bus pagar
biai įkelti į tokį pat ‘‘sostą”? 
Ar toks išeivių elgesys Nenužu
dys tautos herojišką dvasią? 
Gal daug kas pagalvos, kad 
geriau nekovoti dėl pavergto 
lietuvio teisių, nesipriešinti 
okupantui, nesiekti neprikišu-- 
somybės atstatymo, bet prisi
taikyti, sutikti su padėtimi ko
kia yra, tada visi vienodai my
lės: komunistai ir patriotai, 
visi vienodai garbins ir vertins.

Aš manau, kad mūsų Sibiro 
kankiniams galėtų širdis sprog
ti iš skausmo, o j uk į • Sibirą 
buvo tremiami išimtinai inte- 
.ektualai, rinktiniai kilniau
sios tautinės dvasios lietuviai. 
Todėl šiandien jie neturi ’«L 
lurašui lygaus garso, lygaus . 
įvertinimo, kad juos nužmo
gino Sibiro kančia, nežmoniš
kos sąlygos? Aš stebiuosi atiti- 
kolaborantinių veikėjų pasi
metimu, nesugebančių susi
vokti Jurašų atžvilgiu. Jie pa
smerkia Railą, Bradūną ir tuo 
pat metu gina, remia jų per
šamus žmones, jiems kuriamą 
fondą, kad kolaboracinė veik
la smarkiau bujotų?...

(Pabaiga)

WHERE YOU W4K OR WOU -

SAVINGJ
BONDS

— Žinok, vaikeli, mes su močia iš sa
vo kampelio nesitrauksim. Bloga ar gera 
valia mirsim čia. Neužmiršk mūsų.

Birutė pabučiavo tėvą ir motiną ir kuk
čiodama vos pratarė:

— Neužmiršiu! Sudiev, tėveliai.
Pasiėmusi keletą daiktų, verkdama ji 

išėjo iš seklyčios. Darželyje pasiskynė gė
lių, o tarp jų ir kelias rūtos šakeles.

— Kaip nepaprastai sunku skirtis su sa
vo gimtaisiais namais...., — raudojo Bi
rutė. glausdamosi prie sąsparos. — ši se
na. nuo lietaus ir šalčio pajuodavusi pa
stogė, atrodo, lyg ir turi sielą ir laiko ap
kabinus ir neleidžia išeiti, lyg prašo ją 
neapleisti. — Ji neturėjo jėgų atsitraukti 
nuo savo namti.

— Birutėle, jau laikas, — ragino parti
zanai.

Atsiplėšė. Paėjusi atsigrįžo. Toks arti
mas ir savas vaizdas stovėjo vos brėkštan
čioje aušros šviesoje. Iš žaliomis samano
mis apaugusio stogo kilo lengvučiai garai, 
jungdamiesi su visa aplinka ir sudaryda
mi su ja nuostabios ramybės paveikslą. 
Aplinkui stovėjusių medžių jauni lapai 
tyliai liūdėjo, padengti ryto rasa. Verkė sa
vo jaunosios ir išmargintomis durimis bei 
nuo senų laikų numindžiotu slenksčiu svir
nas, kuriame Birutė, iš motulės skrynios 
rinkdamasi drabužius dažnai patikėdavo 
savo niekam nematytą grožį...

— Kada, o kada? O, gimtasis nameli. 
Kada aš tave pamatysiu? — atsiduso Bi
rutė.

Partizanai sparčiai žingsniavo į savo 
tvirtovę, nes švito. Praleidę naktį be mie- , 
go, parvykę jie sugulė poilsio.

Judėjo tik sargybinis, žvalgydamasis 
ir įsiklausydamas į kiekvieną aplinkos 
garsą.

Lietuvos giružė giedojo artėjančio ryto 
i rūpestingas godas. Atsiminimuose skendo 

jos-buitis.
Čia netoli eina kelias, kuriuo Karalius 

Vytautas jojo pas Kryžiuočius, šiuo keliu 
jis jojo Žalgiriu į žūtbūtinę kovą. Pro čia 
jis grįžo nugalėtoju. O gal čia, prie šio di
delio ąžuolo, su savo dvariškiais jis ir 
medžiojo. Miškas tylus: jis paslapčių ne
išduoda.

Va, dar taip neseniai čia kovėsi sene
liai su caro kazokais, "sukilę prieš jį dėl , 
spaudos uždraudimo. Jų vaikaičiai vėl ka
riauja, jau trečią kartą su tuo pačiu prie
šu, — tik kitu vardu pasivadinusiu. Budin- 1 
tis priėjo prie baigiančio degti laužo, pa- j 
žarstė dar smilkstančias žarijas ir uždėjo 1 
malkų. Dūmai paskubom veržėsi į dangų. | 
Kiekvienas jų kamuoliukas lyg ir ėjo lenk- | 
tynių, stengdamasis pirmas pasiekti me
džių viršūnes.

Išaušo. Nubudo dienos paukščiai, šim
tais įvairių balsų pripildydami Lietuvos 
girias: visos jos skambėjo dainorių daino
mis. - ’ ,

Kylanti saulė trumpino šešėlius. Jos 
spinduliai stengėsi pasiekti paslaptingiau
sias girios vietas. Net pro didelio ąžuolo 
tankias šakas ji tiesė auksines rankas. Su-

blizgusi sidabrinio šaltinio paviršiuje, pra
siskverbė pro palapinės uždangą paglosty
ti miegančios Birutės skaistų veidą.

Milžinas sparnuotis, išplėšęs vieną gy- . 
vybę iš vergijos, iškėlė ją į aukštybes ir 
kaip strėlė nėrė Lietuvos kryptimi. Prie 
Ginto kelių sėdėdjo Nemy, priglaudusi 
prie jo galvą, bet laikydama ją taip, kad 
jis nejustų jos svorio. Jie skendo laimės 
sapnuose. >t

Atsigavęs Gintas pajuto, kad jo ranka 
ant Nemy peties. Paglostęs jos šviesius 
plaukus ir apsižvalgęs aplinkui, prisiminė 
pabėgimo eigą.

Išsiveržęs pro spygliuotas barako vie
las, jis nuo sunkių pergyvenimų buvo pa
tekęs j vadinamąją nervų pertempimo pa
dėtį. Pusiau nustojęs sąmonės, baisios ir. 
vergijoj įprastos pabaisos stumiamdA, jis 
dar galėjo eiti, bet nepajėgdamas ką nors'' 
pats aprėpti. Tokiu atveju žmogaus noras 
pabėgti nuo nelaimės š tumi a jį visMl jėga, 
nors valia ir neveikia. Tai yra panašu į 
sapno būseną, kai žmogus, j ahsdSrUas pa
vojų, nori pabėgti, bet negali pajudinti 
sąnarių.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite

Jos visad rašo
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GKRKLfiS LIGOS
28$8 W, 63rd Street

Valandos pagal susi tariniu.

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). ToL LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei Beatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533

Fox Valley Medical Center 
86Q SUMMIT STREET 

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71»t STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtai. 1—7 vai., 
antrai, penktadienį nuo 1—5. treč. 

ir šeštai tiktai susitarus.

PAUL ¥. DARGU”
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Westchester Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 5. Manheim Rd„ Westchester, UI- 
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

. kas antrą šeštadienį 8—3 vaL 
TeL 562-2727 arba 562-2722.

... . -u ■ t-TTI III II - I

REZ.: GI 8-0873

DR. W. BIS1N - E1S1NAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
z 6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti Ml 3-0C01.

DR. K. A. V. JUČAS 
TeL: 763-3310 ir 489-4441 

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
OFISAS 

2403 W. NORTH AVE.
(Prie Western Ave. kampo) 
Valandos pagal susitarimą.

Ofise bH.: HE 4-1818
Randancijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

• VIDAUS LIGŲ SPEC.
•2454 WEST 71st STREET s 

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vaL popiet. 
Tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. FRANK PLECKAS 
f OPTOMETRISTAS 

’/KALBA LIETUVIŠKAI
2818 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SE1BUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtai nuo 5—7 vai. vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez, telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bąhdra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OfiMK 2652 WEST 59th STREET 

* ToL: PR 8-1223
OFISO -VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
ni ate 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

,J pagal susitarimą.___

Vt Tumasonis, M. D., S. G
C H I R U R G A S

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHO P E DA S-P ROT EZI ST A S

Aparatai - Protezai. Med. Ban-1 
'W dažai. Speciali pagalba kojoms

• (Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2BM Wast 63rd St, Chicago III. 60629

Telaf.: PRospect 6-5084

— Dėl Detroito Lietuvių Or
ganizacijų Centro rezoliucijos, 
priimtos Lietuvos nepriklauso
mybės minėjime Detroito vasa
rio 16 d. palankiai atsiliepė Mi
chigan© senatoriai Philips A. 
Hart, Robert P. Griffin ir kon- 
gresmanai William S. Broom-
field, Philip E. Ruppe, James J. 
Blanchard, Guy Vander Jagt, 
William D. Ford ir William M. 
Brodhead.

Senatorių: Robert P. Griffin 
ir kongresmanu William S. 

Į Broomfield, Philip E. Ruppe, 
1 James J. Blauchard ir Guy Van- 
, der Jagt kalbos, pasakytos kon- 
1 grėsė Lietuvos nepriklausomy
bės proga buvo patalpintos “Con-

■ gressional Record”.
Š. m. balandžio 6 d. 12 vai. 

^Lietuvių namuose įvyks DLOC 
: visuotinas metinis atstovų - na
rių susirinkimas. Dienotvarkė
je: visų metų veiklos -praneši
mai ir sekantiems metams dar
bų nustatymas, valdybos ir kon
trolės komisijos rinkimai ir ap
tarimai bei kiti sekantiems me
tams darbai. Visi atstovai-na-

1975 METŲ
TV TIK 88 DOL.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 . 

sekm. ir treč. uždaryta. 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

t _____________________ _____________________________ ■ _________ _
" .... " '

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

I Beverly Hills
j GELINYČ1A 

2443 WEST 63rd STREET
| Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELI N 1 N K A $ 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

v PERKRAUSTYMAi

i MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. š E R Ė N A S 
Tel. WA 5-8063

___

| MOVING )
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy. jr 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882
L..----- —--  ------- , milL JI . .

i SOPHIE BARČUS Į 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

■ Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

i
j Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
-------------------------------- ■ - ■■■ - ■ . . J}

99naujienos
riai būtinai susirinkime daly
vaukite.

— Š. m. balandžio 6 d. 12 vai. 
Dievo Apvaizdos parap. kultūri
niame centre — mokyklos patal
pose įvyks ALIAS Detroito sky
riaus narių metinis susirinkimas. 
Dienotvarkėje: valdybos ir re
vizijos komisijos rinkimai ir val
dybos narių metiniai apyskaiti- 
niai pranešimai. Visi kolegos su
sirinkime kviečiami gausiai da
lyvauti, nes reikalinga padary
ti kelis svarbius nutarimus.

— “Švyturio” jūros šaulių 
linksmavakaris įvyks balandžio 
5 d. 7 vai. vakaro, tai yra šį šeš
tadienį, Lietuvių namuose, švy- 
turietės šaulės ruošia puikias 
Atvelykio vaišes, šeimininkės 
prikeps skanių velykinių kum
pių ir privirs dešrų bei margu
čių. Linksmavakaris ne eilinis, 
bus premijuoti šokėjai: už ge
riausiai pašoktą valsą, polką ir 
tango bus skiriamos piniginės 
premijos, šokiams su pagelbi- 
niais instrumentais gros akor
deonistas Rimas Kasputis. De- 
troitiečiai ir windsorieciai, šau
liai ir ne šauliai kviečiami į 
linksmavakarį atsilankyti. Sve
čius ir automobilius saugos pa
samdyta policija.

A. Sukauskas

Eržvilko Klubas
Eržvilko Draugiškas klubo 

susirinkimas
Vasario 5 d. Vaičaitis salėje 

įvyko Eržvilko Draugiško klubo 
gausus metinis susirinkimas. Su
sirinkimui vadovavo ir jį prave
dė pirm. Helen Wengelauskas. 
Sekretorė Estelle McNamee per
skaitė praėjusio susirinkimo pro- 
takolą, kuris priimtas be patai
sų. Mirusi klubo narė Kazimie
ra Poremekienė pagerbta susi
kaupimu. Pirm. H. Wengelaus- 
kienė klubo vardu išreiškė šei
mai užuojautą. Finansų sekr. 
B. žemgulis pranešė, kad į klu
bą įstojo 3 nauji nariai. Kasi
ninkas B. Jurėnas pateikė apy
skaitą apie finansinį klubo sto
vi. Naujas protokolų raštinin
kas John Davidauskas užėmė 
Estellės McNamee’s vietą, ka
dangi dėl daug darbo jai yra 
sunku atvažiuoti į susirinkimus.

Buvo nubalsuota, kad 1976 
metais klubo narių mokestis bū
tų $2 per metus ir mirusių narių 
gėlėms po $20.

Gimtadienių proga buvo pa
sveikinti sekantys nariai: Stel
la Jurėnas, Irene Javiak ir John 
Passt. Po susirinkimo buvo vai
šės. B. žemgulis

NEIŠDUOTI BALTIJOS 
VALSTYBIŲ

Lietuvių Katalikų Studentų 
Sąjungos Viduvakarių distrikto 
pirmininkas Saulius Kuprys laiš
ke Chicagos Tribune rašo:

Pasak Bill Andersono straips
nį “Fordas skatinamas nutrauk
ti mūsų ryšius su Baltija (Pa- 
baltija), o Valstybės departa
mentas pasiruošęs “legalizuoti” 
Sovietų okupaciją Baltijos vals
tybėse.

Tai būtų ne tik trumparegys
tės aktias, bet ir apgailėtinas 
pavyzdys politinio supuvimo da
bartinėje Valstybės' Departa
mento vadovybėje.

Jei Jungtinės Valstybės at
mestų Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos diplomatinį pripažinimą, 
tai reikštų ne vien Sovietų prie
spaudos politikos Baltijos vals
tybėse iš pasalų pripažinimą, 
bet dar duotų jiems laisvas ran
kas tokią politiką tęsti be jokios 
atodairos”.

WASHINGTONAS. — Aukš
čiausias Teismas atėmė buvu
siam valstybės prokurorui John 
Mitchell ir jo buv. pavaduotojui 
Robert Mardiftn teis4ę būti? ad
vokatais Amerikos teismuose. 
Per 40 dienų abu kaltinamieji 
turi pristatyti įrodymus, kodėl 
jie neturėtų visiems laikams būti f 
uždrausti praktikuoti teisę.

A fi&B setting for chilly days (from left, clockwise)
fcielndes a raspberry jam-filled T.imrr Torte, apricov-glaze white 
cake in daisy shape, Paddy’s Irish Whisky for lacing the tea, 
buttered scones, and Nova Scotia smoked salmon oa thia whole 
wheat topped with capers.

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR F'JU$KINIMAI 
KIEKVIENA DIENA BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Todėl jis ir gali visiems laikams išgelbėti tuos, kurie ateina per ji 
pas Pievą, nes jis visuomet yra gyvas, kad juos užtartu. — Ebr. 7:25.

e e e
Tikėjimo akimis Viešpaties žmonės, Jėzaus pasekėjai, mato Didyjj Vy

riausi kunigą, savo Užtarėją, kuris yra gyvas per amžius, ir užtaria mus Die- 
I vo akivaizdoje. Visi, kurie yra jo pasekėjais, jo mokiniais, žino kad jie 

nebėra svetimi ir atskirti nuo Dievo, bet yra paties Tėvo priimti “Myli- 
I majame”, kuris yra jų Gynėjas ir Užtarėjas, ir tik per ji mes galime pa- 
i sirodyti dangiškojo Tėvo akivaizdoje. Atsimename mūsų Viešpaties Jė- 
! zaus žodžius: “Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas. Niekas nenueina pas Tėvą 

kitaip, kaip tik per mane”. Ir vėl: “Niekas neateis pas mane, jei mane 
pasiuntęs Tėvas jo nepatrauks”.

• ♦ •
M«&i kny«utf, pavadintą JĖZUS PASAULIO (^GANYTOJAS, gausit* 

natnokamai, |ai parašysite tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

iV. RASTO TYRINĖTOJAI

DR. A. į GUSEN AS-ANASTEZIJA SUTRAMDĖ SKAUSMU
žmogaus kūno apmarinimas 

operacijos metu yra vienas iš 
svarbiausių skirtumų tarp civi
lizuoto ir laukinio žmogaus. Ci
vilizuotas žmogus toli pažengė 
medicinoje, jis išmoko sutram
dyti skausmus.

Manding, žiloje senovėje mok
slininkai praleido daug nemigo 
naktų, ieškodami vaistų žmo
gaus skausmams sutramdyti.

Vartydami žilos senovės isto
rijos pageltusius lapus, randa
me tai vienur, tai kitur paliktų 
neaiškių požymių, kad iš įvai
rių žolių ir jų šaknų buvo pa
gamintų vaistų, tramdančių 
skausmus chirurginių operacijų 
jnetu.

Trečiajame šimtmetyje apie 
chirurgines operacijas jau ran
dame šiek tiek aiškesnių užra
šų. Daug nusakoma apie gydy
toją Hato, kuris darė operacijas, 
apmarindamas ligonius kanapių 
sėklų dujų pagalba. Bet jo pre- 
skripcija niekur neužrašyta ir 
nežinoma, kaip tas apmarinimas 
buvo daromas.

Beje, 1846 metais Dr. Oliver 
Wendell Holmes apmarinamus 
pavadino anastezija (anaesthe
sia !— graikų žodis, reiškiąs be 
jausmo — be skausmo).

Per amžius medicinoje ir odon
tologijoje skambės šių žmonių 
vardai: Dr. Wells, Dr. Morton 
ir Dr. Jackson. Jie buvo anes
tezijos pionieriai, paaukoję sa
vo gyvybes žmonijos labui. Dr. 
Wells atrado juoką gaminančias 
dujas, daktarai Morton ir Jack- 
son — eterį.

Bandymai su eteriu davė gerų 
pasekmių, ir tas apmarinimo bū
das pasidarė labai populiarus ne 
tik Amerikoje, bet ir Europoje. 
Nūdien jis daugelyje ligoninių 
plačiai naudojamas.

1847 metais Anglijos chirur
gas Sir Simpson išrado chloro
formą ir jį sėkmingai naudojo 
žmogui apmarinti. Chlorofor
mas ilgą laiką buvo svarbiau
sias anestetikas Europoje.

Prie progos būtina priminti, 
kad visi trys išradėjai mirė bū
dami jauni. Jų išradimai nū
dien labai branginami ir aukštai 
įvertindami visame pasaulyje. 
Bet tuo metu patiems išradėjams 
neteikė nieko gero. Nepersto
jantis, sunkus ir kruopštus dar
bas laboratorijose, nuovargis, 
rūpestis ir aplinkos abejingumas

PAULINAI ŠILEIKIENEI 
mirus,

mielam kolegai Mikui Šileikiui nuoširdžią 
užuojautą reiškia

Amerikos Lietuvių Dailininkų 
ir Sąjungos nariai

BUTKUS - VASA1TIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLyaipic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 _

.GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

■- I i — ■ JI III ■ ■

A. A.
PAULINAI ŠILEIKIENEI

mirus,
ilgų metų naujienieciui, menininkui Mikui j 
Šileikiui, nuoširdžią užuojautą reiškia ir kar
tu liūdi

i . K. Kostas .
.......~ ..................................................................... ' '

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAWtCZ)

2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

| P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1911

----------- -—----------- —----- , — .. - .... -.. - - ... -

išradėjus įstūmė į pesimizmą 
ir priartino mirtį.

Neapsakytai daug gero žmo
nijai davė medicinos ir odonto
logijos pažanga. Rodos, kad 
prieš šimtą metų daugelio chiru-r 
ginių operacijų visai nebuvo ga
lima daryti—ligonis turėjo mirti.

Nūdien to nėra, beveik kiek
viena, nors ir komplikuočiausia 
operacija, įmanoma ir nepavo
jinga, jei tik laiku padaroma, 
o svarbiausia, neskausminga. 
Nūnai ligoniams operacijų lai
ku naudojamos įvairių rūšių 
anestezijos skausmams sutram
dyti.

Senovėje to nebuvo. Visos ope
racijos buvo žiaurios ir skaus
mingos. žmogui užnuodytos ko
jos ar rankos nupjauti buvo var
tojami tik du įrankiai: mėsinin
ko peilis ir piūklas. Peiliu per
plovė raumenis, o pinklu — nu
pjovė kojos ar rankos kaulą. O 
taip pat ir odontologai užnuody
tus dantis rovė ne apraminę. 
Kiek skausmo turėjo iškentėti 
ligonis, jei nenorėjo mirti!

• 1885 metais. Dr. Halsted, John 
Hopkins universiteto profeso
rius, vienas pirmųjų pradėjo ma
rinti apatinius žandikaulius, 
įšvirkšdamas 4% kokaino tirpi
nio. Ir tik nuo to laiko prasidė
jo rovimas dantų be skausmo.

Būtina sakyti, kad anestezijos 
lopšys yra JAV. Amerikos mok
slininkams priklauso nuopelnas 
ir pagarba, nes jie daugiau, ne
gu kiti, šioje šalyje pasidarba
vo, tobulindami ne tik dantinis 
gydyti ar išrauti, bet ir visoms 
kitoms žmogaus kūno dalims ap
marinti būdus.

IEVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Telef.. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERMSKOS KOPLYČIOS
AIKŠTt AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

GAIDAS - DAIMID
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 - 1742

Kas žlugdė ir žlugdo lietu
vių tautą. Tai naujai išėjusios 
A. D. Kizlio Kizlaičio 127 pusla
pių knygos pavadinimas. Jos 
kaina S2.25. Autorius, recenzuo
damas V. žemaičio vandenvar
džius ir piliakalnius, gvildena 
istorinius ir šių dienų lietuvių 
tautinės savižudybės aspektus. 
Nurodo būdus, kaip išsilaisvin
ti iš užgožusios svetimųjų dva
sinės vergijos ir medžiaginio iš
naudojimo.

NAUJIENOSE galima gauti 
tik po vieną knygos egzemplio
rių, atsiuntus nurodytai sumai 
čekį tokiu adresu: NAUJIENOS, 
1739 So. Halsted St., Chicago, 
ni. 60608.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ambulance 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
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LIETUVA, LATVIJA IR ESTIJA
Smurtu ir tylėjimu nužudytieji kraštai

Kun. Dr. Jeržy Mirewicz straips- į į panašią kitų nedalią ir norą teik 
nis atspaustas Londono lenkų •
nešintame žurnale “Przeglad Pow- 
szechny”, iš kurio persispausdino 
Chicagos lenkų dienraštis Dziennik 
Związkowy. Naujienoms straipsnis 
veėiamas i lietuvių kalbą ištisai.

ipr
Tai buvo mažos valstybės, 

tiek mažos, kad buvome pratę jas 
traktuoti kolektyviai kaip tris 
vieno pastato dalis. Istorijos 
vadovėliuose jos nedaug vietos 
užėmė, politinių, ūkinių ir kultū
rinių jėgų j pakraštį nustumtos. 
Ir kai viena tų jėgų neteisėtai 
ir smurtu jas prarijo, pasaulis 
dėmesin priėmė gana abejingai 
ir joms pritaikė tylėjimo suo
kalbį. Ta nuodėmė apsunkina są
žines visu tu, kurie laisvės, tau
tinės vertės ir teisės gyventi sa
voje kultūroje sąvoką rezervuoja 
patys sau, užmiršdami kad tai 
yra bendras turtas, skirtas kiek
vienam vienetui ir kiekvienai 
tautai.

’ ti pagalba konkrečioje formoje, 
idant šūkis, kuriuo taip mėgsta
me didžiuotis “Už mūsų ir jūsų 
laisvę” neliktų vien šūkiu, kar
tojamu patriotinių maniffesta- 
cijų metu.

Kas nesirūpina tikrąja laisve 
visiems, nėra vertas savo lais
vės arba kas pats turėdamas lais
vę nemoka jos panaudoti savam 
ir visuomeniniam labui. Mūsų 
susirūpinimą kitų pavergtų tau
tų likimu privalome paremti pa
vartodami efektingiausią gink
lą, kuriuo visuomet galime pasi
naudoti — tiesos žodžiu.

Reikia garsiai šaukti apie So
vietų Rusijos padarytus nusi
kaltimus. Tu nusikaltimu eilė
je yra atėmimas nepriklausomy
bės lietuvių, latvių ir estų tau
toms. Tos tautos per amžius 
puoselėjusios savo kultūrą, kal
bą ir trokštančios savistovumo, 
apie save liudijo dviejų didžiųjų 
karų protarpyje, kad yra tin-

SLA 6-fos apskrities organizatorius Vito Uznys pasakoja SLA iždo globėjai 
Christine Austin, ką jis planuoja daryti, kad Chicagos apylinkėje esančios 
kuopos geriau suderintu sayo veiklą. Toliau-i kairę ponia Teodora Kuzienė 
kalbasi su M. Gudeliu apie nesklandumus, kilusius kai .kuriy sandariečiy 
tarpe. Atrodo, kad jiems pavyko išaiškinti visą eilę bereikalingą nerimą 
kėlusiu smulkių .dalykų.. Jie susitiko lietuvio alder mano Kenneth Jakšio 

sukviestame pobvyįe, vykusiame Chicago Savings patalpose.
- ■ 1 Nuotrauka M. Nagio

■ • Į

RENTING IN GENERAL
Nuomos

6947 So. WASHTENAW bensmonle 
vyrui išnuomojamas kambarys su vi 

sais patogumais.

Lenkų emigracija, pasidariusi 
ypatingai jautri žodžiams apie 
priespaudą ir nelaisvę, turi šiuo ' karnos susitverti valstybinę ir 
atveju suvaidinti milžinišką ro
le —. rolę nutraukti tylėjimo 
suokalbį, kuriuo uždengiamas 
laisvės atėmimo Baltijos valsty
bėms nusikaltimas. Tai bus bent 
šioks toks atpildas už tai, kad 
mes patys kadaise perdaug len
gvai tikėjome savo didvalstybin- 
gumu ir tą"klaidingą Įsivaizda
vimą lengvapėdiškai rodėme 
silpnesnių už mus valstybių ir 
tautų bendrumo atžvilgiu. Per
ėjome per kietą nelaimių, kan- j singai ir negarbingai — kolo- 

ir nužeminimų mokyklą, nialinę politiką, bet tyli dėl Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos. Tą

administracinę struktūrą, suor
ganizuoti kariuomenę ir vesti vi
daus ir užsienių politiką. O da
bar yra tik kolonijos. Ir tai vyk
sta Europoje tuo metu, kai su
teikiamos teisės į visišką laisvę 
buvusioms kolonijoms Afrikoje 
ir Azijoje. Taigi turime reikalą 
su skausmingu paradoksu. Tie, 
kurie garsiausiai šaukia apie 
Europos valstybių imperializmą 
ir prikiša joms — aiškų, netai-

dai, o per ją ir viešajai nuomo
nei. Ir taip antrą kartą žudo
mos piktadariškos agresijos au
kos.

Bet kurios istorinės neteisy
bės liudininkai turės atsakyti 
prieš Dievą ir istoriją už jos 
tylėjimu nuslėpimą ar tai iš bai
mės ar norint prisigerinti pikta
dariui dėl to, kad tas piktadaris 
yra už savo auką ir liudininkus 
stipresnis. J. Pr-

namus ir apvogti. Anksčiau jie 
koją keldavo į turtingesnius na
mus, o dabar jie jau pradėjo lan
džioti į pensionierių namelius 
ir nešti viską, ką tiktai randa 
vertingesnio.

. . Reporteris

čiu<r
Laikas paklausti, ar iš jos išsine
šė mokėjimą išmintingai žiūrėti tylėjimą sugebėjo primesti spau-

Pusberniai apvogė 
Justiną Žemaitį

Justinas Žemaitis, neseniai 
vedęs, kelių namų savininkas, 
padarė klaidą, įleisdamas tris 
“gazo paipų inspektorius”.

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2608 West 69th SU Chicago, UI. 60629. ' Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas Ivairiy prekių.

. AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

— _____________________
•

.........

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209
------- -—-___-  _____ _—     ______________________

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Cosmos Parcels Express Corp. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

prairtų prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS

NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS
NAUJIENOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint ta sukakti, gerbiant pirmojo 

Amerikos lietuviu dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisve, 
neidamos ir nesidėdamos i sandėrius su okupantais ar jų Įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, ju bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto- 
rikos_ ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metu proga 
skelbdama platinimo vaju kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chicagoje ir Kanadoje metams — $30.00, pusei mėty — $16.00, 

trims mėn. — $8.50, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietose metams 
— $26.00, pusei metų — $14.00, vienam mėn. — 2-50. Užsieniuo
se — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą-

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St,

Chicago, Ill. 60608

Į Į Siunčiu_________ dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

pi Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDĖ IR VARDAS

ADRESAS

Praeitą antradienį, tuojau po 
pietų, į 18-toje kolonijoje turi
mo namo koridorių atėjo trys 
jauni vyrai ir pradėjo tikrinti 
“gazo paipas”. Atrodė, kad jiems 
labai norėjosi patikrinti žemai-, 
čio name gyvenusios .vienos 
moters “paipas”, bet ji “inspek
torių” neįsileido. Jie barškino į 
josios duris, įtikinėjo,, ko jie 
nori ir kas juos siuntė, bet mo
teriškei toki “inspektoriai” nie
ko nereiškė. Ji nutarė, kad jos 
“paipos” yra geros, gazas “ne- 
lykina” ir jokiems pusberniams 
paipų tikrinti ji nelęįs. Jeigu 
būtų atėjęs rimtesnis vyrąs, 
būtų parodęs dokumentus, tai 
gal ji ir būtų leidusi patikrinti, 
bet trim vaikėzam durų ji ne
atidarė. . . t.„ ...

Visai kitaip pasielgė justinas 
žemaitis, namo savininkas. Jis 
girdėjo anos moters ..ginčą, su 
“inspektoriais”, bet jis . nekrei
pė didelio dėmesio. Kai “inspek
toriai” pabeldė į jo duris, jis 
buvo pasiruošęs parodyti visas 
“paipas”. Pas jį inspektoriai 
jau buvo ne vieną kartą; tikri
no jo namo ne tiktai “paipas”, 
bet pečių, stogą, sienas, langus, 
laiptus ir kiekvieną seno namo 
užkampį.

Nespėjo “inspektoriai” įženg
ti į vidų, vienas tuojau pajuto 
“gazo kvapą”. Jis apžiūrėjo pe
čių ir įsakė parodyti visas “pai
pas”. Kol jis tikrinė'“paipą”, o 
pats Žemaitis jam viską rodinė- 
jo ir aiškino, tai kiti du vyru
kai patikrino kiekvieną stalčių 
ir išsinešė visus smulkius pini
gus, kuriuos jo name rado. Išei
dami jam pasakė, kad jis turės 
dėti naujas “paipas”, nes šios 
jau išleidžia gazo dujas.

Kai “inspektoriai” išėjo, su
sėdo į savo raudoną jaunuoliu 
automobilį ir nuvažiavo, tai 
Justinas Žemaitis pradėjo dai
rytis, kur yra jo pinigai ir ver
tingesni daiktai.

Pasirodo, kad tie “inspekto
riai” buvo paprasčiausi vagiliai, 
įsiveržiantieji į ^vyresnio am
žiaus namus ir nešantieji visus 
vertingesnius daiktus. Jie iškrė
tė visus Žemaičio stalčius, kiše
nes ir dokumentų dėžutes. Išsi
nešė visus vertingesnius daiktus. 
Buvo pačiupę ir jo mėnesinį pen- 
sijonieriaus čekį, bet pabijojo, 
tai numetė.

Visiems namų savininkams 
pamoka yra tokia: neįsileisti jo
kių “paipų inspektorių”, nes to
kių nėra. Vagiliai, prisidengia 
šiuo titulu, kad galėtų įžengti į

— Pijus Mičiulis, Calumet 
City, III., kaip ir kiekvienais 
metais kartu su sveikinimu at
siuntė 50 dol. prenumeratos 
pratęsimui, o 24 dol. likutį pa
skyrė Naujienų labui, linkėda
mas tolimesnės sekinės. Nau
jienų vadovybė nuoširdžiai dė
koja už nuolatinę paramą.

— Pranas Ulevičius, Los An
geles, Cal., laiške rašo, kad daž
nai pasitaiko, jog Naujienas at
neša po kelis numerius. Mo
kantis ir dargi dirbant — susi
daro laiko stoka, nes tą pat die
ną norisi viską perskaityti. Nau
jienų vadovybė dėkoja už laišką 
ir 3 dol. dovaną.

, — Juozas Ulevičius iš Ylar- 
quette Parko apylinkės, pratęs
damas prenumeratą, atsiuntė 
penkinę Naujienai labui. Vienas 
tos. pat apylinkės, veikėja&^užsi- 
sakė Naujienas 6 mėn. - Kazys 
Katilius iš Villa Park, Ill., pra
tęsdamas prenumeratą 6 mėn., 
atsiuntė du dol. Naujienų Va
dovybė visiems nuoširdžiai dė
koja.

\ . - ii - -

— Bronė Spudienė, Woodha
ven, N>. Y., įvairių organizacijų 
ir-visuomenės veikėja, atsiuntė 
sveikinimus visiems Naujienų 
banketo dalyviams ir; garbės 
svečiui JAV kongreso atstovui 
Frank Annunzio, daug nusipel
niusiam visiems lietuviams ir 
Lietuvai. Naujienų vadovybė 
dėkoja už sveikinimus, linkėji
mus ir už 10 dol. laikraščio pa
ramai, taip pat už gilų bendrų
jų reikalų supratimą.

— Julia Sačauskienė, Birutė 
Bašinskas ir Anna Dambraus
kas trečiadienį autobusais išvy
koj, Washingtona trumpoms 
atostogoms. Jos turės progos 
pamatyti kelias naujoves, pasi
matys su pažįstamais ir, jei ga
lės, pailsės. Chicagon grįš tik
tai už savaitės.

— Stasys Pranskevičius iš 
Cicero apylinkės lankėsi Nau
jienose. Apgailestaudamas, kad 
negalės dalyvauti Naujienų 
bankete, kuriame bus pagerbtas 
didelis lietuvių draugas ir Lie
tuvos reikalų ginėjas Frank 

i Annunzio, įteikė Naujienų la
bui 10 dol. ir palinkėjo, kad ba
landžio 6 d. Naujienų bankete 
būtų daug svečių gerai praleisti 
laiką ir pagerbti svečią. Rengė
jai dėkoja p. S. Pranskevičiui, 
kviečia visus tautiečius dalyvau
ti bankete ir vietas grupėmis 
arba pavieniai rezervuoti iš 
anksto.

— Ema ir Anthony Petraičiai 
iš Willow Springs apylinkės 
dalyvaus Naujienų bankete šį 
sekmadienį Beverly Country 
klube. Ema yra Naujienų di
rektorė ir buvusi buchalterė, 
dabar tokias pareigas einanti 
Willow Springs miesto valdy
boj. Jie abu yra Naujienų rė
mėjai.

— Dr. K. G. Balukas, Lietu
vių Gydytojų Draugijos pirmi
ninkas, dalyvaus su savo arti
maisiais Naujienų bankete ir 
jau rezervavo vietas ne mažiau 
10 asmenų. Jis asmeniškai pa
žįsta banketo garbės svečią kon
greso atstovą Frank Annunzio. 
Jų susikitimas bus naudingas.

— Balfo 103 skyrius pakvietė 
gastrolėms Chicagos Vytauto 
D. šaulių Dramos būrelį vaidin
ti P. Vaičiūno komediją “Pa
vogta Mylimoji” balandžio 6 d. 
3 vai. popiet Danų salėje, 2206 
— 63 St., Kenosha, Wis.

— Meno Instituto grupė foto
grafų ruošia savo meniškų bei 
realistinių nuotraukų parodą 
Balzeko Lietuvių kultūros mu
ziejuje nuo balandžio 6 iki 30 
d.' Globėjų tarpe yra žinomas 
fotografas Ed. Mankus, First 
National banko Evergreen Par
ke santykių su visuomene di
rektorius. I

— Marija ir Antanas J. Ru
dis dalyvaus Naujienų bankete 
ir kongresmano Frank Annun
zio pagerbime šį jsekmadienį 
Beverly Country klube ir jau 
užsakėNuetas 10 asmenų. Kartu 
su jais bus jų‘artimieji ir Lie
tuvių Radijo Forumo bendra- 
Įdarbiai.

—Gražina Miecevičiūtė su 
bendradarbiais atstovaus Uni
versal Taupymo ir Skolinimo 
b-vę Naujienų bankete. Banke
te ir kongresmano Frank An
nunzio pagerbime dalyvaus 
taip pat dr. Jonas Adomavičius. 
Dar yra neužsakytų vietų gru
pėms ir pavieniams. Rengėjų 
komisija kviečia visus tautie
čius dalyvauti bankete ir vie
tas grupėmis ar pavieniai re
zervuoti iš anksto.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ PIRKIMAS - r A RD AVIMAS — VALDYMAS — 

NOT  ARI AT AS — VERTIMAI.
Į VISŲ RŪSIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA}

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233
LAIKAS GERĖJA♦ Pensininkų Atvelykio mar

gučių parengimas įvyks Vyčių 
salėje šį penktadienį, balandžio butų po 5 ta kambarių mūras ir mūro 
L d. Pradžia 6 vai. vak. (Pr). garažas. Atskiri šildymai. $44.000

ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2

. Atskiri šildymai. $44.000.
PAJAMOMS gražus bungalow Mar

quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kamba- 
o Buv. Lietuvos policijos tar- ri/i. Gazu šildymas. 50 pėdų lotas.

1 Garažas. $21.800.
ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 

Atskiri šil-
nautojų “Krivūlė” klubas ruo
šia savo 20 metų veiklos minė- mūras ir mūro garažas.
• • „ i.,,™- ! dvmai. Alum, langai. 40 pėdų lotas,jimą - parengimą, kuris įvyks yfaraueffe parke. S46.000.

2 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildvmai. Karpe- 
tai. Alum, langai. Arti ofiso. — 
$28,500.

4 BUTU didelis mūras, neša 15% 
investuoto kanitalo' Platas' lotas, at
skiri gazo šildvmai Brighton Parke

. --W, w ,.l
■ DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
20 metu mūras. 1% vonios. Sausas 
pušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
$22.950.

2 AUKŠTU MŪRAS — pinigams 
rinkti. Marauette Parke Dabar duo
da paiamu anie $8 000 metams. Vie
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40 000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo
demus viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marauette Parke. S45.000.

10 BUTU MŪRAS, nauias gazu šil- 
dvmas. alum, langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virš $17.000 pa- 
iamų. Arti mūsų. $77.000.

š. m. balandžio mėn. 5 d. 7:30 
vai. vak. p. B. Pakšto salėje, 
2801 W. 38 St. Minėjimas - pa
rengimas su trumpa menine 
programa, šaltais ir šiltais už
kandžiais, šampanu, baru ir šo- j 222. 
kiais, kuriems gros p. B. Pakšto 
orkestras. Įėjimo auka $7.—. 
Nuoširdžiai prašome atsilankyti. 
Dėl rezervacijų skambinti telef. 
523-0148 arba FR 6-1976.

Valdyba 
(Pr).

o R. Andrijauskienė, J. Kru- 
tulienė, L. Luneckienė, A. Ma
žeikienė, A. Simonaitytė, D. Va- 
raneckienė modeliuos taut, šo
kių grupės “Grandis” rengiamo
je madų parodoje balandžio 13į REAL ESTATE 
d. 3 vai. p. p. Jaunimo Centre.’ 7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200 
Bilietai gaunami pas A. Vait
kienę, telef. 325-6189. (P'r).

Didžiausiai keiliu

BUTU NUOMAVIMAS. tVATRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS
SALYS BUDRAITIS

NAUJIENOS, CHICAGO 1, ILL. — THURSDAY, APRIL 3, 1975

Chicagoje

el. 263-5826 
(jataigoi) ir 
677-8489

(buto)

185 North Wabash Avenue 
2nd Floor Chicago, 111. 60601

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
oerstatau senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu tinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN-AVĖ.

Chicago. UI. 80609. Tel. VI 7-3447

— Negras, prasipiovęs rūsies 
duris, įsibrovė į Mikalinos Ba
ronienės namą, jai sužeidė pirš
tą, apdaužė veidą ir išsinešė 
vertingesnius daiktus. Baronie
nė, nieko negirdėjusi, rengėsi 
eiti į rūsį, kai ją čiupo stiprus 
maskuotas negras ir bandė už
čiaupti burną. Jis Baronienę 
partrenkė ir revolveriu prarėžė 
rankos pirŠką. Dvi valandas 
krėtė jos butą, pasiėiųė rastus 
tris dolerius, kiek smulkių ir 
vertingesnių daiktų — žiedus, 
auksinį vyro laikrodėlį. Pana
šiai pasielgę ir su antrame aukš
te gyvenusiu 70 metų ligoniu. 
Viską iškrėtęs ir neradęs ieš
komų pinigų, ištraukė abiejų te
lefonų vielas ir išėjo, įsakęs ne
pranešti policijai. Maskuotas 
negras apgailestavęs, kad jiedu 
neturėję daugiau pinigų. Dr. 
Tauras apraišiojo sužeistą jos 
pirštą.

♦ Lietuvių organizacijos, drau
gijos, grupės, klubai, Įvairios 
institucijos, veiklos vienetai, jų 
atstovai bei paskiri asmenys 
kviečiami dalyvauti metiniame 
Naujienų bankete ir kongres- 
mano Frank Annunzio pagerbi
me. Parodykime savo vienybę 
bent pagrindiniuose mūsų ben
druose reikaluose, kuriuos jis 
palies savo kalboje. Atstovams, 
veikėjams bei paskiriems ban
keto dalyviams bus parengti 
stalai.

Banketas įvyks balandžio 
mėn. 6 dieną, sekmadienį, 
Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei
liai, vakarienė, programa ir šo
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 
Austin, tel. 421-6100, arba ban
keto rengėjų komisijos pirm. 
Jonui G. Evans, tel. BE 7-8600.

(Pr).

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

Federaliniy ir valstijos pajamų 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas.

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY
295] W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai S60 pusvečiui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

IOME INSURANCE

Call: Frank Zapolis 
32087a W. 95th St.

GA 4-8654

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 4.34-4660

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
, Telef.: REpublic 7-1941

BIZNIERIAI. KURTE GARSINASI 
“NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Tain pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitoki blankai.

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P NEDZINSKAS, 4065 Archer Av«, 
Chicago, III. 60632 Tai. YA 7-59W

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESĄ.




